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JUOZAS TYSLIAVA

Pereitą sekmadienį, pirmą
sykį, mes išgirdome gyvą žodį 
iš Lietuvos. Tas žodis atlėkė 
oro bangomis. Tą lietuvišką 
žodį paskleidė po visą Ameri
ką Columbia Broadcasting 
System.

Reikia -pastebėti, kad Lietu
vos Švietimo ministeris Juozas 

. Tonkūnas, kuris pereitė sek
madienį kalbėjo Kauno Radio 
Stoty, gerokai moka anglų 
kalbos. Bet ypač didelio įspū
džio padarė Vincės Januškai- 
tės Zaunienės ir Lietuvos Ope
ros choro dainavimas.
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ANGLAI IR PRANCŪZAI ŽADA DUOTI 
IT ALI JAI NET PUSĘ ETIOPIJOS

ĮTEIKS siūlymą ita
lams GRUODŽIO 12 D.

Tautų Sąjungos globojimai 
Etiopijai reikės duoti išėji

mą į juras per Italijos 
koloniją

PARIS. — Anglijos užsienių
Butų gerai, kad Kauno Ra— reikalų ministeris sir Samuel 

dio tai darytų dažniau. Jeigu 
Lietuvai tikrai rupi jos vaikai, 
pasklidę po platųjį pasaulį, tai 
tik gyvu, skambančiu dainos 
žodžiu ji gali juos sušaukti į 
daiktą.

Kaip žinoma, anais metais 
Bagočius buvo patraukęs į 
teismą Vienybės Lietuvninkų 
leidėją Paukštį. Ta byla davė 
visą eilę labai įdomių doku
mentų, kuriuos Paukštis, surin
kęs, išleido atskira knyga, pa
vadinta BAGOČIAUS IŠPA
ŽINTIS.

Toje “išpažinty” Paukš
čio advokatai apie Bagočių ta
da taip sakė:

“Mes turime pakviesti Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
Pildomąją Tarybą, kuri priro- 
dys, jog Bagočius tapo praša
lintas nuo prezidentūros ir iš
brauktas iš tos organizacijos 
narių skaitliaųs už prigaudinė- 
jimą bei pražudymą ištikimy- 
bes;, mes reikalaujame tam 
laiko, idant galėtume tinka
mai sutvarkyti davadus ir pri
duoti juos prirodymui, kad ji
sai suklastavo Susivienijimo 
nario pravardę tuo tikslu, kad 
pasiimti iš Susivienijimo 
mirtinę pašalpą; čekis su 
klastuotu patikrinimu 
musų rankose.”

Kaip manote, SLA nariai, ar 
gali dabar būti jūsų organiza
cijos prezidentu toks žmogus, 
kaip “brolis” Bagočius, apie 
kurį praeitis taip kalba?

po- 
su- 
yra

Kartodamas tai, ką praeitis 
sako apie Bagočių, aš, iš savo 
pusės, taip pat noriu įspėti 
SLA narius, kad jie išsirinktų 
tinkamus viršininkus, štai kan
didatai:

Rastenis — prezidentas, 
šalna — viceprezidentas, dr. 
Vinikas — sekretorius, Lopat- 
to — iždininkas, iždo globėjai . 
Mockus ir Zalatorius, o dak
taras kvotėjas — Naikelis.

Šiuos žmones išsirinkę, jus 
išvengsite praeities klaidų ku
riomis SLA taip buvo garsus 
anuo metu, Bagočiui “prezi
dentaujant.”

Dr. A. Petriką Naujoje Ga
dynėje rašo:

“Jeigu amerikiečiai nekėlė 
F. Vaitkui ovacijų, tai todėl, 
kad jie užimti savai reikalais. 
Be to, Vaitkus jiem buvo visai 
nežinomas asmuo. Bet kodėl 
lietuvių įvairus komitetai “už
miršo” suruošti jam bet kokias 
sutiktuves — aš negaliu su
vokti?”

O kas kaltas? Vaitkus, grįž
damas per New Yorką, net ne
atsilankė Lietuvos Konsulate, 
nors ta įstaiga jam buvo ir la
bai daug padėjusi.

Dėl antrojo transatlantinio 
lėkimo ir paties Vaitkaus be
veik kiekvienas žmogus kito-

SIŪLO TAIKĄ

Hoare ir Prancūzijos premje
ras Pierre Lavai šiomis dieno
mis galutinai susitarė dėl tai
kos sąlygų, kurios bus pateik
tos Italijos diktatoriui Musso
lini.

Šiomis taikos sąlygomis Ita
lija gautų beveik pusę Etiopi
jos teritorijos: Ogadeno pro
vinciją pietuose ir dalį kitų 
pietinių provincijų, šiaurėje 
Italija gautų visą . Tigre pro
vinciją ir visą teritoriją, kurią 
dabar italai užėmė. Bet italai 
turėtų etiopams atiduoti Ak- 
sum miestą, kuris etiopams 
yra šventas.

Reikalaujama, kad Italija 
duotų Etiopijai laisvą išėjimą 
į jurą per Eritrėją, o jei tas 
italams nebūtų priimtina, ang
lai siūlo savo uostą Zeila, Bri
tų Somalilande, o prancūzai 
sutinka duoti Djibouti uostą.

Likusi nepriklausoma Etio
pijos dalis turi būti perorga
nizuota. Perorganizavimo dar
bą atliktų Tautų Sąjungos spe- 
ciališka komisija, kuri ir atei
tyje butų Etiopijos globėja.

Šios taikos sąlygos Italijai 
yra liberališkiausios. Jeigu 
Italija ir priimtų jas, tai Tau
tų Sąjunga gali atmesti, nes 
siūlymai yra ne Tautų Sąjun
gos, bet Anglijos ir Prancūzi
jos.

Taikos siūlymas bus oficia-į 
liškai įteiktas Italijai 
gruodžio 12 d.

EKLIPSĖS STEBĖTOJAI I ETI??Aį ™»RA$£ JTA‘ 
VAŽIUOS I RUSIJA

WASHINGTON. — Laivy
no observatorijos viršininkas 
Hellweg ragina Jungtinių 
Valstybių mokslininkus, kad 
jie ateinančią vasarą važiuotų 
į Sovietų Rusiją daryti stebė
jimus, kur 1936 m. birželio 19 
d. bus pilnas saulės užtemi
mas — eklipsė.

Didžiosios Britanijos užsie
nių reikalų ministeris sir Sa
muel Hoare.

HOARE SIŪLO MUSSOLINI.
TAIKĄ IR PERSPĖJA 

JAPONIJĄ
LONDON. — Anglijos už

sienių reikalų minister. Hoare, 
kalbėdamas parlamente, pa
reiškė, kad Anglija nenori su
naikinti fašizmą ir pašalinti iš 
valdžios Mussolini. Jis paste
bėjo, kad Mussolini bereika- 
io įtaria Angliją. Hoare. liepė 
Mussolini pradėti taikos dery
bas prieš susirenkant Tautų 
Sąjungos tarybai, kuri svar
stys naftos produktų įvežimo 
į Italija uždraudimą. Be to, jis

BALTUOS VALSTYBIŲ 
KONFERENCIJA

RYGA. — Gruodžio 9 d. 
prasidėjo Baltijos valstybių 
konferencija, kurioje dalyvau
ja Lietuva, Latvija ir Estija. 
Konferencijoje Lietuvos užsie
nių reikalų ministeris Lozorai
tis kalbės apie galimumą su
taikinti Lietuvą su savo kai
mynais Lenkija ir Vokietija. 
Tokios taikos pageidauja visos 
Pabaltijo valstybės, nes tada 
labiau sustiprėtų Baltijos val
stybių sąjunga. Konferencijo
je bus nutarta, kad Baltijos 
valstybės butų atstovaujamos 
Tautų Sąjungos Taryboj ir su
sitarta dėl ekonominės konfe
rencijos šaukimo, kuri išlygin
ti] žemės ūkio ir pramonės 
produktų gamybą, kad butų 
galima išvengti konkurencijos 
tarpe šių valstybių.

LIETUVIAI ŪKININKAI 
URUGVAJUJE

Nuo
Urugvajuje sėkmingai c v ’ • - -
lietuvių ūkininkų są-
Sąjunga Soriano apy-
turi 2,000 ha žemės

Urugvajaus žemės ūkio

MONTEVIDEO.
1928 m. 
veikia 
junga, 
gardoje 
ūkį.
ministerija tą lietuvių žemės 
koloniją laiko viena iš geriau
sių, nes laukai jos gerai įdir
bami, žmonės sąžiningi ir 
darbštus, todėl ir Urugvajaus 
vyriausybė tai. kolonijai yra
suteiku^r TeiKaungų" Kremtų h? 
neatsisako teikti savo paramą. 
Toje kolonijoje verčiasi 50 
lietuvių šeimų.

taikos reikalingumo Europoj, 
kad butų galima sumažinti vis 
didėjantį Japonijos agresyvu
mą rytuose.
k.... p.t Japo- RE1KAEA“AJA”‘DINTI

niją, kad jos santykiams su į UKv LAI V Irl/J 
kitoms valstybėms gresia pa
vojus, jeigu ji nepakeis savo 
nusistatymo dėl sudarymo au
tonominės valstybės šiaurinė-

apie Į je Chinijoje.

ko, kad Vaitkui lietuviai nekė
lę ovacijų dėl to, kad jis “išli
ko gyvas,” o Sleževičius, rašy
damas Grigaičiui laišką, taip 
sako:

“Tamsta, Ponas Redakto
riau, buvote to sumanymo ir 
žygio įkvėpėjas ir rėmėjas.”

Tuo tarpu mes visi žinome, 
kad be Dariaus ir Girėno ne
būtų buvę antrojo skridimo, 
dėl kurio visai be reikalo vi
sas “kreditas” atiduodamas 
Grigaičiui. Juk taip patmepa- 
slaptis, kad Antanas Vaivada, 
vienas iš Naujienų redaktorių, 
turėjo ilgai prakaituoti, kol 
įkalbėjo Grigaičiui antrojo 
skridimo vertę ir reikšmę.

Jeigu kuriam nors iš AL- 
TASS narių reikalingas “kre
ditas” dėl antrojo skridimo, 
tai tikrai jį galima duoti An
tanui Vaivadai, kuris ne tik 
pradėjo, bet ir baigė* tą var
gingą kampaniją, jau beveik 
badaudamas viename New

LŲ RYŠIŲ LINIJAS
ADDIS ABABA. — Etiopi

jos kariuomenės vadovybė pra
neša, kad jų kariuomenei, ku
riai vadovauja Ras Seyoum, 
pasisekė prasimušti per italų 
linijas ties Makale ir jie prasi
veržę 60 mylių į priešo užpa
kalį, nutraukė ryšių linijas.

WASHINGTON. — Krašto 
apsaugos departamento sekre
torius Dern, kalbėdamas apie 

Į padarytą kariuomenėje pažan
gą, pasakė, kad reikalaus kon
greso padidinti Jungtinių Val
stybių oro karo laivyną iki 
3,000 lėktuvų. Taip pat fbika- 
laus, kad butų padidintas ka
reivių ir karininkų skaičius re- 
guliariškoje kariuomenėje.

PRAŠYS KONGRESO PER
ŽIŪRĖTI MOKESČIŲ 

ĮSTATYMĄ
WARM SPRINGS, Ga. — 

Prezidentas Rooseveltas, kal
bėdamas su kai kuriais sena
to atstovais, pareiškė, kad 
kongresui susirinkus, jis pra
šys, kad butų peržiūrėta pel
no ir turto mokesčių įstaty
mas, o jeigu bus rasta netiks
lumų, tai prašys kongreso juos 
pakeisti. • •

Lietuvoje yra 13 trumpų ban-
> gų radio stočių

KAUNAS. — Dabar Lietu
voj yra viso 13 trumpų bangų 
radio stočių. Kauno mieste yra 
8, o provincijoje 5. Įdomu pa
žymėti, kad Lietuvos radio 
mėgėjai dažnai kalbasi sti mu
sų tautiečiais Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse, kurie turi 
irgi tokias trumpų b&ngų ra
dio stotis.

MAŽĖJA MILIJONIERIŲ 
SKAIČIUS

WASHINGTON. — Finansų 
departamento žiniomis Jung
tinėse Valstybėse 1934 metais 
milijonierių skaičius sumažė
jo 30 procentų arba nuo 46 iki 
32. Daugiausia milijonierių 
buvo 1929 metais, kada, pa
gal pelno mokesčių rinkėjų 
davinius, butą 513 milijonie
rių. šiais metais pelno mokes
čių surinkta daugiau negu 
pernai.

CHINIJOS KARO MEISTE
RIUI ĮSAKYTA IŠ

VAŽIUOTI
•• PEIPING. — čia atvyku

siam padaryti reformas cen
trelines Chinijos vyriausybės 
karo ministeriui gen. Ho Ying- 
Ching, Japonijos kariuomenės 
vadovybė įsakė apleisti Pei- 
pingą. Japonija nori padaryti 
savo reformas Šiaurinės Chini
jos administracijoje, kad jai 
lengviau butų įkurti autonomi
nę valstybę po Japonijos glo
ba. Gen. Ho buvo atvažiavęs į 
Peiping sustiprinti centrelines 
Chinijos vyriausybės įtaką 
žiaurėja.

'AR AMERIKOS LIETUVIAI APSUNKINO
VALSTYBES

Jo medalių paroda bus Chi
cagoje, Pittsburghe ir 

New Yorke

GOTHENBURG, Švedija.— 
Švedų Amerikos Linijos motor
laiviu Kungsholm gruodžio 7 
d. išplaukė iš Gothenburgo 
skulptorius Petras Rimša. Kar
tu vyksta ir dr. A. Račkus iš 
Chicago, Ill.

Skulptorius Rimša nori su
rengti savo kurinių parodą 
Chicagoje, Pittsburghe ir New 
Yorke. Į Ameriką skulptorius 
vežasi apie 80 medalionų ir 
medalių. Kartu su medaliais 
jis vežasi porą modelių, iš ku
rių Chicagoje atliedinsiąs nau
jus kuriniu^ Skulptorius P. 
Rimša vyksta į Ameriką kvie
čiamas dr. Račkaus, išvyko iš 
Lietuvos per Klaipėdą švedų 
laivu. Jeigu Rimša daugiau 
parodų Jungtinėse Valstybėse 
neruoštų, tai į Lietuvą mano 
grįžti po pusės metų.

WAGNER1S REMS NAUJA 
LŪŠNOMS GRIAUTI 

ĮSTATYMĄ
-i J

WASHINGTON. — New 
Yorko valstybės senatorius pa
reiškė, kad jis naujam kon
gresui susirinkus, reikalaus, 
kad kongresas paskirtų $800

nuo senų lūšnų ir naujų žemo
mis nuomomis namų statybai. 
Jis reikalaus, kad butų paskir
ta tam tikra komisija, kuri 
šiuo dalyku rūpintųsi ir, kad 
ši programa butų atskirta nuo 
viešųjų darbų programos. Lūš
nų’ griovimui ir naujų namų 
statybai planus patiektų mies
tų savivaldybės, o federalinė 
vyriausybė juos tik patvirtin
tų, pavesdama jų priežiūrą 
miestams.

NEW JERSEY. GUBERNA
TORIUS APLANKĖ HAUPT- 

MANNA KALĖJIME
TRENTON, N. J. — Gu

bernatorius Hoffman aplankė 
Lindbergho kūdikio pagrobi- 
ką Hauptmanną kalėjime ir 
su juo ilgai kalbėjosi. Guber
natorius atsisako pasakyti ką 
jam Hauptmannas pasakęs, 
bet gubernatorius netiki, kad 
Hauptmannas bus nužudytas 
elektros kėdėje už pagrobi
mą Lindbergho kūdikio. Gu
bernatorius įsakęs geriausiam 
New Jersey detektyvui ištirti 
kai kuriuos faktus, kurie ne
buvo iškelti aikštėn laike 
Hauptmanno bylos. Guberna
toriaus pranešimu, sužinoti 
kai kurie nauji faktai, kurie, 
nežiūrint aukščiausio 
lo sprendimo, mirties 
vykdymą sulaikys, 
spaudai nepaduoda.

tribuno- 
bausmės

Faktų

Lietuvoje autobusų skaičius 
didėja

KAUNAS. — šiomis dieno
mis tam tikra Lietuvos plentų 
ir vandens kelių valdybos ko
misija nutarė ateinančiais me
tais leisti kursuoti 136 autobu
sams. Lš jų 112 kursuos leidi
mų ruožuose, o 24 važinės ki
tuose ruožuose. Autobusams 
kursuoti leidimų prašė 192 as-

I menys.

LIETUVOS VALSTYBES IŽDĄ?
BUS SURAŠOMI VISI NE

 

PRIKLAUSOMYBES KO 
OTOJAI

DAR UŽ $200,000 NEAT
NAUJINTŲ BONŲ

KAUNAS. — šaulių sąjun
gos vadas pulk. Saladžius pa
vedė šaulių būriams sudaryti 
Lietuvos karo invalidų, Vyčio 
kryžiaus kavalierių, nepri
klausomybės kovose sužeistų 
ir tų kovų dalyvių sąrašus. Są
rašuose nurodomos pavardės, 
vardai, gyvenamosios vietos, 
užsiėmimas ir t. t. Kartu šau
lių būriai paraginti savo na- 
nuose iškabinti žuvusių dėl ne
priklausomybės asmenų sąra
šus marmuro arba šiaip tinka
mai pagamintose lentose. Į 
lentas įtraukiami tik iš būrio 
ribų kilę asmenys. O visi šau
lių burių^ nepriklausomybės 
kovotojų sudaryti sąrašai siun
čiami šaulių sąjungos vadui.

Pratęstų bonų nuošimtis Lie
tuvoje yra 4 1-2 sykius di

desnis, negu pratęsimai 
Amerikoje

WASHINGTON, D. C. 
Lietuvos Pasiuntinybės infor
macijų skyrius praneša, kad 
prinokę Lietuvos Laisvės Pa
skolos bonai yra išperkami 
(amortizuojami) kai Lietuvos 
Finansų Ministerijoje Kaune, 
taip ir Lietuvos Pasiuntinybėje 
Washingtone. Tose pat įstai
gose yra daromi ir Lietuvos 
bonų pratęsimai ilgesniam lai
kui iki 10 metų, tai yra iki 
1945 metų. Už pratęstus bonus 
ir toliau bus mokama 5% me
tinių palūkanų.

Yra pagrindo manyti, kad 
didžiuma bonų yra užsilaiko- 

88 UŽMUŠTI SOVIETŲ i ma Amerikoje,..o mažesnioji ■;
ATŠIAURĖS MIESTE ' boniJsumos dalis >ra patekusi

MASKVA. — Iš Čia prane
šama, kad Kirovsko mieste, 
Kolos pusiausalyje Rusijos 
šiaurėje, ledynas slinkdamas į 
jurą užvertė keliolika narnų, 
kuriuose • gyveno darbininkąi, 
kurie čia dirba kasyklose. Iš

riausybė . nukentėjusių šei
moms paskyrė 300 tūkstančių 
rublių. ■ -

MIRĖ SENIAUSIAS LIETU
VOS KUNIGAS

MARIJAMPOLĖ.— Lapkri
čio 14 d. Šunskuose, Marijam
polės apskr., mirė kun. Vincas 
Natkevičius, eidamas 97 me
tus. Tai buvo seniausias kuni
gas visoje Lietuvoje. Kunigu 
velionis išbuvo per 70 
Keliasdešimts metų jis 
klebonu Šunskuose.

metų, 
buvo

VOKIETIJOJ KUNIGIJA 
BUS TRAUKIAMA TEIS

MO ATSAKOMYBĖN
BERLIN. — Vokietijoj iš

leidus įstatymą, kuriuo protes
tantų bažnyčia suvalstybina
ma, visiems protestantų kuni
gams draudžiama skaityti baž
nyčiose laiškus vyskupų, kurie 
nesutinka su vyriausybės baž
nyčios politika ir atsisako pri
pažinti vyriausybės paskirtą 
protestantų bažnyčios vadovy
bę. Daugeliui kunigų, kurie 
priešinasi bažnyčios suvalsty- 
binimui, nemokama algos, o 
kiti traukiami į teismą kaip 
valstybės išdavikai.

MENININKAI GRĮŽTA I 
JUNGTINES VALSTYBES

bonų sumos dalis yra patekusi 
į Lietuvą ir į kitus kraštus. Pa
lyginus pratęstų bonų sumą 
Lietuvoje su pratęstų bonų su
ma Amerikoje matome didelį 
skirtumą: pratęstų bonų Nuo
šimtis Lietuvoje yra kar
tus didesnis negu pratęsimai 
Amerikoje.

Ką tai reikštų? Manyti,

butų mažiau reikalingi negu 
amerikiečiams, negalima. Vei
kiausiai tai reiškia, kad Lietu
vos žmonės geriau suprato, 
jog bonų pratęsimas yra vie
nas saugiausių ir pelningiausių 
investmentų; Lietuvos žmonės 
taipgi labiau atjautė vyriausy
bės paraginimą bonus pratęsti, 
kad perdaug neapsunkinti Lie
tuvos Iždo šiais metais. Lietu
vos Laisvės Paskolos bonų iš
pirkimas šiais metais ištikro 
Lietuvos Iždui buvo didelė na
šta. Labiausiai dėl šios priežas- 

' ties Lietuvos Vyriausybei teko 
įvesti vieniems metams sveti
mos valiutos pirkimo ir iš Lie
tuvos išvežimo kontrolė. Tai 
valiutos kontrolei veikiant, 
vienas kitas Amerikos lietuvių 
jau pasiskubino skųstis, kan^ 
girdi, Lietuvos muitininkai 
klausinėja apie į Lietuvą įve
žamus ar išvežamus pinigus. 
Valiutos kontrolė įvesta Lie
tuvos finansams apsaugoti: 
Lietuvos lito pastovumas yra 
Lietuvos gerovės piliorius. Nė
ra tat pagrindo tokiems turis
tų skundams, reikia tik supra
sti tokio patvarkymo svarbų 
tikslą. Jei amerikiečiai butų 
didžiumą savo bonų pratęsę, 
o neskubėję juos į dolerius 
pakeisti, tai ir Lietuvos 
šiais metais butų buvę 
lengviau.

Yra manoma, kad pas
rikos lietuvius šiuo tarpu dar 

| yra 200,000 dolerių nepaju- 
j dintų Lietuvos Laisvės Pasko- 

* los bonų. Lietuvos Pasiuntiny
bė įtikinančiai ragina kiekvie
ną Bono turėtoją pasirūpinti 
savo visus bonus pratęstUkele- 
riems metams.

iždui
daug
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KAUNAS (DULR telegra
ma). — Dainininkė Drangelie-1 
nė ir pijanistė Briedytė, turė
jusios penkioliką pasekmingų 
koncertų, gruodžio 4 d. aplei
do Lietuvą ir vyksta atgal į 
Jungtines Amerikos Valstybes. 
Tą pačią dieną išvyksta ir d r. 
Račkus, padovanojęs savo ver
tingą muziejų Lietuvai. Su jais 
važiuoja skulptorius Rimša, 
kuris rengiasi surengti įvai
riuose Amerikos miestuose sa
vo kurinių parodas

I

Atsirado daug vilkų
TYTUVĖNAI. — Apylinkės 

miškuose yra daug vilkų, ku
rie yra labai drąsus, kad net 
nueina į apylinkės kaimus ir 
aplanko ūkininkų • tvartus.
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VIETŲ SĄJUNGĄ
Aukos j Lietuvą Istorija su 50 centą

A. B. Strimaitis.

priėmė sekančią

MAIST1NGIAUSIA IR SVEIKIAUSIA

LIETUVIŠKA DUONAYorko apylinkėse

i

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisniuotas Graborius

Tuo sumanytoju — leidėju 
buvo amerikiečių lietuvių pa
triarchas dr. Jonas šliupas.

Geriausia Kalėdų dovana gi
minėms Lietuvoje — Vienybė, 
kurios prenumerata metams 4 
doleriai.

Rezoliucija dėl Apšvietos 
komisijos cenzūros

buvo paskelbta
44 numery SLA

galionu gazolino nuva- 
19 mylių. Važiuojant 30 

greitumu per valandą, 
galionu galima nuva- 
18 mylių. Greičiui didė

liJ :

23 d. iki 
buvo A. L. 
gana daug

182 186UVAN.-&LIREN, STREET,J.

taipgi pyragai, .pyragaičiai, tortai, keksai ir Įvairios rūšies gar. 
durnynai gaminami, parduodami musų pačių krautuvėje 

ir pristatomi i namus visose vietose

PUIKIAI ĮRENGTA MECHANIŠKA KEPYKLA

rengėsi kilti, 
žinoma, Vait- 

norėdami pa- 
susirinkusiems

žodžių, pasakytų

■MM

NOMINAVO TAUTL 
' NINKU SLA SLEITĄ

Grand Rapids, Mich. — 
Lapkričio 28 d. Padėkavonės 
dieną įvyko šv. Jurgio draugi
jos pramoga draugijos salėj. 
Draugija kiekvienais metais 
rengia pramogą Padėkavonės 
dieną. Draugijos salė neseniai 
remontuota; įvesta pagerini
mų. Ši salė yra šios lietuvių 
kolonijos veikimo centras. 
Dažnai buna ir svetimtaučių 
susirinkimai ir pramogos.

SLA 42 kuopa, nepatenkin
tą dėl “Tėvynės” redaktoriaus 
cenzuzros, 
rezoliuciją:

“Kadangi
“Tėvynės”
Apšvietos Komisijos narių Dr. 
A. Montvido ir J. Miliausko 
“Tėvynės” redaktoriui S. E. 
Vitaičiui cenzūra, SLA 42 
kuopa laikytame susirinkime 
gruodžio 1 d. apsvarstė ir pri
pažino, kad tas suerzina na
rius ir daro žalą SLA. Panaiki
nimai vietinių žinių skyriaus 
“Tėvynėje” daro “Tėvynę” 
menkesnės vertės. Virš minė
tų SLA Apšvietos Komisijos 
narių užmetimas “Tėvynės” 
redaktoriui dėl jo raštų tilpu
sių “Tėvynės” 39 numery 
“Partinis Pasimojimas” 40 nu
mery “Vaitkaus Žygio Reikš
mė,” 41 numery “Nesupranta
mos Atakos, be pamato,” SLA 
42 kuopa neranda jokio pra
sižengimo “Tėvynės” redakto
riui virš minėtuose jo raštuose. 
SLA Pildomoji Taryba turi su- 
draust virš minėtus SLA Ap
švietos Komisijos narius už to
kį išsišokimą. Šalin cenzoriai!
Tėvvnėje” turi but vietos 

raštams, kaip ir iki

PASKAITA APIE SO- AR TIKRAI VAITKUS PRIEŠ IŠLĖK1MĄ TU — *
Dč IA 'TIV rG PFMTII7 tvirtins prasimanymą. Lakunu
KtJU I llY DU Utn ly. Vaitkum rūpinosi jo geri drau-

i gai iš New Jersey. O Lietuvos 
pat, patiirtina, kad ne su 50; lietuviams, kurie norėtų Ame

rikos lietuviams prikišti netin
kamą lakūno aprūpinimą fi
nansais, mes patarsim atkreip
ti dėmesio į faktą. Half- 
Moon viešbutis, kuriame lagū
nas gyveno visą vasarą, fcero 
oro laukdamas, neėmė už 
kambarį nė cento. Neėmė nė 
cento nei airių viešbutis Bal- 
linrobe mieste. Bet Lietuvos 
viešbutis Kaune, kur Vaitkus 
gyveno, “pasiėmė užtektinai.” 
Vėl pasikartojo istorija, kad 
svetimieji užjautė šilčiau, ne
gu savieji.

Vyt. Sirvydas.

Apie kiekvieną įvykį, su
jaudinusį visuomenę, dažnai i 

I susidaro pasakų, kurioms kai’ 
kada jokio pagrindo nėra. Ne-Į 
taipsuprastas žodelis, sieki 
tiek pakreipta mintis ir, žiū
rėk, iš adatos jau priskaldoma, 
didžiausi vežimai. r“ 
saka susidarė ir apie Vaitkaus i 
ruošimąsi išlėkti tik su 50 
centų kešenėje. Ta pasaka pa
siekė amerikonų spaudą ir Lie
tuvą. Kad ji meta Amerikos 
lietuviams nemalonią dėmę, 
juos tiek žemais piešdama,i 
kad savo jaunuolį, sako, buvo 
linkę į pavojingą žygį išsiųsti 
beveik be grašio, tai ėmiausi

MINĖTINOS SUKAK
TUVĖS

Balsą, jam užsidarius dėl blo
gos finansinės būklės, labai 
gailėjosi. Bešaukiant Lietuvos 
Balsui iš didžiojo New Yorko: 
“Amerikos lietuviai vienykl- 

išgirdo tą balsų toli- 
kolonijų lietuviai ir 

sutverti 
Amerikos lietuvių susivieniji
mą, kad stipriau butų galima 
išsilaikyti prieš gresiantį ištau- 
tėjimo pavojų, atsiskiriant nuo 
lenkų, kurie visus lietuvius pa
sigaudavo į savo tinklą, dar 
nespėjusiems apsidairyti, iš 
Lietuvos atkeliavusius lietu
vius.

šiais metais suėjo 50 metų 
nuo įsikūrimo vieno iš pirmų tės’” 
laikraščių, Lietuvos Balso, ku-l mesnių 
ris suvaidino svarbią rolę gimė pirmoji mintis 
Amerikos lietuvių tautiniame 
judėjime, o iš sumanytojo — 
leidėjo atėmė daug sveikatos, 
duonos ir šeimyninės laimės.

centų jis rengėsi kilti. Lietu-; 
vos korespondentams jis pa-i 
reiškė, kad turėjęs apie šimtą 
dolerių. Atmetus tuos $64, kur . 
aerodrome Gudas ir Katilius 
surinko, lakūnas turėjo apiei 
$30 savo.

Tai kaip ta istorija apie 50j 
Tokia pa-į centų gimė ir į amerikonų lai-' 

t y • j i i kraščius pakliuvo? Pasirodo, 
ji gimė iš vieno lietuvio kores
pondento netaip suprastų p.j 
Katiliaus
Vienybės direktoriaus p. Tre
čioko sutiktuvių vakarienėje 

! New Jersey (rugs. 22 d.). 
Tarp skridimo rėmėjų ir jo 
kritikų, vakarienės metu ėjo 
ginčai dėl aukų, kurios skridi
mui buvo sumestos. Buvo pri
kišama, kad' surinkta arti 
$40,000, bet tų pinigų daugu
ma bergždžiai išeikvota. Skri
dimo rėmėjas, p. Katilius, pa
kviestas kalbėti, į tuos prie
kaištus pašiepdamas atsakė, 
pareikšdamas, kad prie tų au
kų dažniausiai kabinėjasi toki 
žmonės, kurie, jei jų valioje 
dalykas butų buvęs, lakūnui 
butu leide išlėkti kad ir su 50 

4. *-

centų. Ten buvęs korespon
dentas tuos žodžius suprato, 
kad ištiesu lakūnas 50 centu ir - - -fc 4.
teturėjo. Tautiškos savigarbos 
jausmą laikinai pametęs, jis 
šita savo klaida ir amerikonu 

v *■ *_

laikraščio korespondentui Įtei
kė.

Iš to, kas aukščiau pasaky
ta, aišku, kad lakūnas Vaitkus 
ne su 50 centų 
(Kiek mums 
kaus draugai, 
rinkti pinigų, 
aerodrome taip pat pareiškė,, 
kad lakūnas turįs tik 50 cen-j 
tų. Vien. RedT) -Prie tų 2 — 3 j 
dolerių, kuriuos jis mums po-į 
nų Gudų namuose rugsėjo 191 
d. juokaudamas parodė, kaip ■ 
savo ištisą tuo metu turėta 
turtą, jis šeštadienio rytą 
(rugs. 21 d.^.turėjo ir AL-; 
TASS $25 algą, prie kurios ve-! 

i 

liau, p. Gudo., Katiliaus ir ki
tų (daugiausiai New Jersey) 
lietuvių pastan.go.mjs pridėta 
dar $64. Tiesa, Šlcridimo ko
mitetas neturėjo atidėjęs jo
kios tam tikros sumos, kuria 
lakūnas butų galėjęs kelionei 
pasiimti. Betgi, jei ateity kuris : 
nors Amerikos lietuvis tvirtins, 
kad Vaitkus tik su 50 centų

AR UŽSIMOKA GREI
TAI VAŽIUOTI?

Amerikos lietuvių kolonijos 
nebuvo skaitlingos, bet gimus 
Lietuvos Balsui, išdirbta nauja 
lietuvybės kultūra, pagrįsta 
darbingumu, teisingu padali
nimu darbo vaisių ir švietimu. 
Daugelis skaičiusių Lietuvos

Rugsėjo 18 — 19 d.d. New 
; beviešint, 

į ponų Gudų. namuose W. 
Orange, N. J. teko susipažinti 
su lakunu Vaitkum ir jo žmo
na. Ketvirtadienio rytą (rugs. 
19 d.) atsisveikinant, jis juo
kaudamas tarė, kad transat
lantinio lakūno finansinė būk
lė visados bloga. Sako, štai ir 
dabar tik 2 — 3 dolerius tu
riu, o nežinau, ar Vaivada 
(ALTASS atstovas) duos 
mums šios savaitės algą, ar 
ne, nes komiteto ižde pinigų 
nėra. Matyti, kad dar davė, 
nes šeštadienio rytą (rugs. 21 
d.), prieš išskridimą, p. Gudui 

^paklausus: “Kiek tu turi pini
gų ,. Feliksai?” 'tas atsakė:- 
“Apie 2.0 — 30 dolerių.” Tuo į 
tarpu iš Kearney, N. J. atvyko j 
p. J. Katilius su $5 iš lietuvio, i 
kuris tik tada žadėjo pinigų 
duoti, kai Vaitkus tikrai reng
sią kilti. Gudas nusprendė ap
eiti besirenkančius į aerodro
mą pažįstamus ir parinkti la
kūnui kešenpinigių ir prašė 
Katiliaus padėti. (Vienybės 
korespondento buvo klaidingai 
pranešta, kad tą atlikęs Kra- 
likauskąs.) Pasisekė surinkti 
$64 su centais. Kaip tie pini
gai puikiai susinaudojo Airijoj 
(kabeliams, maistui, taksi, ir 
kitokioms reikmenoms) rodo 
faktas, kad lakūnas į Londoną 
atvyko tik su vienu doleriu, 
bet čia rado belaukiantį pa
siuntinybės sekretorių p. Rabi- 
navičių ir Lietuvos Aero klubo 
paramą. Pats lakūnas, taip

Automobilių ekspertų ap
skaičiuojama, kad važiuojant 
greitai paprastu automobi- 
lium, suvartojama daugiau ga
zolino, negu lėtai važiuojant. 
Važiuojant 10 arba 20 mylių 
greitumu per valandą, galima 
vienu 
žiuoti 
m vi i u *- c 
vienu 
žiuoti
jant, didėja gazolino suvarto
jimas ir juo greičiau važiuoja
ma, juo mažiau mylių nuva
žiuojama vienu • galionu. Taip, 
kad važiuojant 40 mylių grei
tumu per valandą vienu galio
nu nuvažiuojama tik 16 my
lių, o prie 50 mylių greitumo 
nuvažiuojama vienu galionu 
15 mylių, 60 mylių greitumu 
tik 13 mylių ir 80 mylių grei
tumu, jeigu automobilis gali 
tokį greitį pasiekti, tik 8 my
lias galima nuvažiuoti vienu 
galionu gazolino. <

Automobiliu inžinieriai nu-' c
rodo, kad esant reikalavimams 
greitiems automobiliams; jų 
pastatymo kaina . brangesnė, 
nes tokiems automobiliams rei
kalingi geresnės konstrukcijos 
motorai. Greitas važiavimas 
tokiu budu kainuoja daugiau 
negu lėtas.

Amsterdam, N. Y. — Lap
kričio 10 d. iš Schenectady, N. 
Y. atvažiavęs, p. A. Kaspariu- 
nas skaitė apie Rusiją ir Lietu
vą paskaitą. P. Kaspariunas 
buvo 1932 metais nuvažiavęs 
į Sovietų Sąjungą ir ten gyve
no ilgiau metus laiko, vėliau 
apsigyveno Lietuvoje ir ten 
metus gyvenęs pereitą pavasa
rį sugrįžo į Ameriką. Išvažiuo
damas buvo didžiausias Sov. 
Rusijos draugas, bet nuvažia
vęs ir neradęs to “rojaus,” 
apie kurį visada girdėdavo, 
gerokai paskurdęs jį apleido. 
Jis papasakojo apie Rusijos 
ūkininkų ir miesto gyventojų]
skurdą, apie maisto trukumą' pareigos nuodugniai ištirti, ar 
ir negalėjimą nusipirkti re i- yra, iš tiesų, šiai pasakai rea- 
kalingiausių daiktų. Jis gyve-| lauš pagrindo, 
no Petrozavodske ir Vladi- 
kaukaze ir važinėjo po 
Rusiją.

Jis papasakojo, kad nuva
žiavus jam į Lietuvą, po to ką 
matė Sovietų Rusijoj, tai Lie
tuvos ūkininkai jam tikrais 
buržujais atrodė. Jie nei kiek 
neblogiau gyvena už Ameri
kos ir kai kurių vakarų Euro
pos valstybių ūkininkus.

Lapkričio 17 d. dr. Kinderis 
skaitė paskaitą apie anatomi
ją ir chirurgiją. Dr. Kinderis 
dar jaunas žmogus, bet gerai 
išsilavinęs. Jis savo paskaitoje 
aiškino apie įvairių nelaimių 
priežastis ir kūno sužalojimą. 
Paskaitą iliustravo paveiks- 
lais apie žmogaus kūną ir jo 
organų veikimą.

Nuo lapkričio 
gruodžio 1 d. čia 
K. ferai. Publikos
atsilankė ir ferai neblogai pa
sisekė. Komisijos dirbo ‘SUšil- 
damos tikėdamos sulaukti ge
rų vaisių.

Lapkričio 19 d. V. V. Sąjun
gos skyrius perlaidomis į Lie
tuvą per Lietuvos konsulatą 
pasiuntė $187. Ginklų fondui 
buvo pasiųsta $107, Trimito 
redakcijai $20, Musų Vilniaus 
redakcijai $20, narių mokes
čio $20, už Vilniaus pasus ir 
ženklus $20. Iš pasiųstų pini
gų kun. J. Židanavičius paau
kojo $5, šv. Cecilijos choras 
$5, p. Sargelis $3 ir Vaizbos 
butas $10. šios aukos tai visų 
gerų lietuvių sūnų ir dukterų^ 
o ne vieno geraširdžio žmo
gaus, tai visiems ir priklauso 
širdingas ačiū.

Prieš ateinant vasario 9 d., 
1936 metais, kada bus iškil
mingas Vienybės 50 metų ju
biliejaus minėjimas, tai am- 
sterdamiečiai rengiasi suorga
nizuoti į Brooklyną ekskursi
ją ir minėtose sukaktuvėse 
dalyvauti. Dabar visi siunčia 
savo paveikslus jubiliejiniam 
Vienybės numeriui.

šiandien, gruodžio 1 d., ka
da visi lošia pinaklį, tai aš ra
šau Šias pastabas.

Kalnaberžis.

skystimas rsotcoi

TAUTININKŲ SARAŽO 
KANDIDATAI LAIMĖJO

5-
.i

Pennsylvania ir New Jersey Valstijose

Telefonai: Dewey 5136 
Keystone —- Main 9669

VIENYBE
TRAVEL

BUREAU

|1I -& t'f
Ii

Ir visi kiti virš minėtų SLA 
Apšvietos Komisijos narių už
metimai “Tėvynės” redakto
riui, be pamato. SLA nariai 
patenkinti S. E. Vitaičio vėda

ram “Tėvyne.”
''X'SLA 42 kuopa nominavo se- 
kančius asmenis j SLA Pildo
mąją Tarybą, prezidentu N. 
Rastenj; viceprezidentu A. O. 
taisą; sekretorium M. J. Vini-i 
ką; iždininku J. S. Lopatto: 
Hdo globėjais: S. Mockų ir A. 
j. Zalatorių; daktaru kvotėjų 
S. Naikelį.

KAUNAS. — Chicagietis 
boksininkas Knašas, kuris su 
kitais sportininkais šiais me
tais garbingai atstovavo Ame
rikos lietuvius sportininkus, 
sumušė stipriausius Latvijos ir 
Estijos sportininkus.

Užtikrinu, kad mano patarna- 
viams bus atatikamiausias ir 
už prieinamą kainą. Nuliudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2nd STREET 

Philadelphia, Pa.

Cleveland, Ohio. — Gruo
džio 4 d. vietinė SLA 14 kuo
pa nominavo kandidatus į 
SLA Pildomąją Tarybą. Pildo
mosios Tarybos nominacijų 
pasekmės buvo sekančios į 
prezidentus adv. N. Rastenis 
54 balsus, Bagočius 16 balsų; 
j viceprez. adv. A. šalna 54 
balsus, socialistų-komunistų 
kandidatas 16 balsų; į sekre
torius dr. M. Vinikas 61 bal
są, socijalistų-komunistų kan
didatas 8 bal.; į iždininkus 
adv. J. S. Lopatto 56 balsus, 
ttdjalistų-komunistų kandida
tas 11 bal.; į iždo globėjus S- 
Mockus 54 balsus, Zalatorius 
48 balsus, socijalistų-komunis- 
lų kandidatai 9 — 10; dakta
ru kvotėju dr. Naikelis 42 bal
sus, o socijalistų-komunistų 
kandidatas 25 balsus.

Tokiu budu 14 SLA kuo
pos nominacijose tautininkų 
sąrašo kandidatai laimėjo 
daugumą balsų.

Korespondentas.

Nauji Vienybės skaity 
tojai

Ekna Karpavičiūtė. Brooklyn. N. Y 
V. Vitkų*. Brooklyn. N. Y.
S. Klaza. Maspeth. L. I.
Une Baye (Graičiuna*. Paris. France 
Jonas Ciklas. Lietuva
A Kiela. Brooklyn. N. Y.
A. Račiūnas, New Britam. Conn.
J. Liudvina«tis. Lindm. N. J.
Antanas Bubnis. Kejįrney. N. J.
A. Andrew*. Brooklyn’ N. Y.
A Zupka. Brooklyn, N. Y.
Motiejus Zautra, Virtuvą
J. Avižom*, Brooklyn. N. Y

/// 
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SKAUDtJIMĄ

Laivakortes — Siuntiniai Pinigai

NEW YOR EUROPE

Vienybė Travel Bureau —

• Parduoda laivakortes ir 
siunčia pinigus j visus pa
saulio kraštus.

• Užrezervuojam vietas vi 
suose laivuose.

• Siunčiame siuntinius i 
Lietuvą

• Suteikiam visas reika
lingas informacijas apie 

dokumentus ir 
i juos gautiI

 kelionę ir 
pagelbstim

—A3W

• Jei norite parsišaukt gi
minės iš Lietuvos, mes duo
sim visas informacijas

• Jei jums kas nots neaiš
ku apie Re-entry permit ar 
kitus dokumentus paklaus
kite musų.

• Jei rengiatės kur nors 
važiuoti ar ką nors siųsti, 
mes jums mielu noru pa
tarnausime

VIENYBĖ TRAVEL BUREAU
193 GRAND ST., • BROOKLYN, N 

. Tel. Evergreen 7-7840

• Musų tikslas rūpintis ke 
leiviais ir jų reikalais



Philadelphia. Pa.

Adelė*. Mickiutė
Brooklyn, N. Y.

Ona Mažeikaitė ’ £ 
.Brooklyn, N.. Y.
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JURININKO NUOTYKIAI
TAKE ITALEKSANDRAS STANGERIS

LEAVE IT
Vitalis Bukšnaitis

1

believeyou

strong supporter, i

SmailytėSalomėja

DIDMIESČIO GYVENTOJO SODELIS

n

tai yra iš

so
are

Aldona Šertvietj tė
Brooklyn, N". Y.

Ona Vaitkunaitė, 
Westfield, N. J.

Nelė Zalytė
Brooklyn, N. Y.

Eugenija Vitkiutė
Brooklyn

Kudirka 
far as 

concern-

p

. . Žiogelis pabaigė jau savo dainą,
Tarp gėlių margų linksmai dainavęs. 

Nutilo jau vasaros melodija,
Dingo ir žalsvieji emeraldai.

Vieniša obelis obuoliais apsikarsčius, 
Rankas ištiesus laukia kretėjo.

Atėjo senis su lazda ir visus
Nudaužė jis — visus ligi vieno.

appreciate their I 
and ’aspirations. ’ 

their cause to be •

ŠIS TAS IŠ ETIOPIEČIŲ
. MENO

if anything, i 
the! 
the

Vieniša vyšnia pavasarį varškę krovė.
Išsirpo tamsiai raudonos uogos.

Atėjo senutė ir uogas nuskynė —
Nei varškės, nei uogų — tik plikos šakos. not only

true fraternalism, the 
will become in fact 
as in theory a non- 
fraternal organ iza-

K

M
fl

(Tęsinys)
ir nuėjo savo keliais. Aš pradėjau šaukti, mušti kumš- 
čiomis į laivo sieną ir šiaip kelti triukšmą, bet kūjų mu
šimas į sieną užslopindavo mano balsą ir niekas manęs 
negirdėjo.

Valandos slinko. Buvo jau arti vidurdienio, kai išgir
dau ką tai tokį praeinantį visai arti manęs. Pritraukęs 
kiek galėjau oro surikau: — Hey, let me get out of this 
monkey cage!

— “I say, who is there?” — atsakė kas tai nustebusiu 
balsu.

— Aš! Zuikis! — atsakiau.
— Zuikis? — atsiliepė balsas. — Kaip, iš kur?
— Žinoma, iš Marseille, — atsakiau.
— Juk mes jau pusšeštos dienos kai iš Marseille, — tę

sė balsas. — Ar turėjai maisto ir vandens?
— Ne!
— My goodness, juk galėjai mirti. Eikš čia, aš nema

tau, tamsu.
— Negaliu išeiti, — atsiliepiau. — Aš čia, skrynioj, bo

sai užkrito. — Tuokart pradėjau šviesti su lempute pro 
plyšį.

Kuri bus Vienybes jubiliejaus karalaite?
Tai pamatysime 1936 metais, vasario 9 dieną, 
Arcadia salėje, kur iš dvylikos kandidačių, dau

giausia gavusių balsų, bus išrinkta viena, 
pati gražiausia.

• If you will recall, this col
umn recently asked two of the 
leading candidates for the off
ice of president of the Lith
uanian Alliance of America 
several questions. Both Mr. F. 
J. Bagoėius and Mr. Nadas 
Rastenis were asked three 
questions each in order that 
we might determine their res
pective attitudes regarding 
the activities of the younger 
Lithuanian Americans.

Aš girdėjau, kai jis nuėjo ir už minutės sugrįžo su ke
liais vyrais, kurie pradėjo versti ir stumti bosus lauk. 
Dar minutė ir aš stovėjau prieš žmogų, kuris mane pir
mas išgirdo.

Gulint aš nejaučiau silpnumo, bet kai atsistojau ant 
kojų, pradėjau svyruot kaip girtas. Pastebėjęs tai jis 
man liepė atsisėsti. Paklausiau kas jis toks ir jis atsakė, 
kad esąs pirmas šturmanas. Jis darė įspūdį labai gero 
žmogaus. Papasakojęs man, kad kapitonas labai ner
vingas žmogus jis pridūrė, kad nekreipčiau dėmesio ir 
nieko atgal nesakyčiau, jei'jis šauks ir rėkaus, nes už va-j 
landos jis vistiek viską užmirš. Taip man sėdint dari 
apačioj ir kalbant su šturmanu, iėjo laivo stalius ir at-! 
nešė’ man apie galioną vandens. Kai aš pradėjau £erti, 
galėjau girdėti kaip vanduo bėgo į mano tuščius vidu
rius. Išgėręs vandenį jaučiausi truputį geriau. Išsikal
bėjęs su stalium pasirodė, kad tai jis iš ryto man atsa
kė “hallo,” bet manė, kad tai kas nors iš komandos, nes 
niekas nesitikėjo rasti “zuikį” už pusšeštos paros, po uos
to apleidimo. Kai išlipau į denį, kad.“susipažinti” su ka
pitonu, aš ilgai negalėjau priprasti prie dienos šviesos .ir 
ėjau svyruodamas ir prisimerkęs prie netoli stovinčio 
Kapitono. Ausyse skambėjo kūjų mušimas. Kai priėjau 
prie kapitono, jis man liepė atsisėstų nes matė, kad aš 
vos ant kojų pastoviu. Matyt,, aš baisiai atrodžiau, nes 

. jis nešaukė į mane, o'tik paklausęs keletą klausimų pasa
kė: — “You have no business here,” — ir nuėjo į. save

Mr. Rastenis lost little time 
in answering the queries! 
which were asked of him. The * 
questions are mine, the answ- 
ers are Mr. Rastenis’. Here* 
they are:

Q. _ What, 
would you do to make 
SLA more attractive to 
younger generation?

A. — I would pilot the į 
affairs of the Alliance accord-i 
ing to its constitution, the po-; 
licies of truly fraternal organ-Į 
izations, the principles pro
pounded by Washington and | 
Lincoln as far American ideals j 
are concerned, and the princ
iples promulgated by 
and Basanavičius 
Lithuanian ideals 
edi . ’ ’' . .

Q. — Why do
that you should receive the! 
support of the younger Lith-i 
uanian American?

. A. — I have always actively, 
participated with such youth • 

i as “Gabija’’; 
and the Lithuanian Students’ 
Club. in Boston, “Aušrelė” in 
Worcester, the Lithuanian 
American Athletic Club and 
“Daina” in Baltimore, and 
now. “Birutiečiai” in Cleve- 

Po‘pietų pirmas šturmanas parodė man kabiną, kurioj! jand. Our youth organizations’ 
gyvensiu ir atnešė muilo, rankšluostį ir švarius baltinius.! activities have found me in 
Kai įėjau į kabiną ir pasižiurėjau į ten kabantį veidrodį J the past and will find me in 
tikrai pats savęs išsigandau. Į mane žiurėjo žmogus spj the future a : _
įkritusioms akims, liesu ir smala apteptu veidu, susivė- s j value our youth organiza-! 
tusiais plaukais ir savaitę nesiskutęs. Aš pats savęs ne-! tions and - - •
galėjau pažinti. . aims, ideals
. Greit nusirengęs išsimaudžiau, nusiskutau, susisuka-; i consider 
vau ir apsivilkau švariais rubais. 0 kai po vakarienės Į my cause.
aš nuėjau į kadetų kabiną ir sėdėjau ten rūkydamas tik-: • q. _ Do you think that it!
rą “Havaną,” aš jaučiausi puikiausiai ir matyt, atro
džiau' geriau, nes įėjęs pirmasis šturmanas manęs nepa-' 
žino.

kajutę. Netrukus mane pašaukė į virtuvę ir davė paval- °f^a™zatl°nxS 
gyti. Buvo pietų laikas ir diena buvo graži ir saulėta. 
Apie mane pradėjo rinktis jurininkai, kadetai, motorine- • 
nai ir t. t., duodami įvairius klausimus. Vienas davė ei-' 
garečių, kitas atnešė skustuvą, vienu žodžiu, kiekvienas į 
norėjo kuo nors išreikšti savo užuojautą.

will 
SLA 
well 

f isan
JULIUS BANIULIS

Plikoj šakoj keli pašiurpę lapai, ' 
Pakibę ore liūdnai aplinkui dairosi.

Seniai jau išlėkė gelsvi drugeliai — 
Dabar tik liūdnas vėjas blaškosi.

KANDIDATĖS RAGINAMOS SKUBINTIS GREIČIAU SIUSTI SAVO FOTOGRAAFI- 
JAS, NES JAU KITĄ MĖNESI PRASIDĖS BALSAVIMAI, KURIUOSE GALĖS DALY
VAUTI VISI VIENYBĖS SKAITYTOJAI, GRAŽUOLIŲ TĖVAI, BROLIAI, SESERYS IR 
DRAUGAI, PRISIŲSDAMI VIENYBĖS REDAKCIJAI TAM TIKRUS KUPONUS.

Vienybės jubiliejaus karalaite ir vienuolika jos 
palydovių gaus brangių dovanų

Elena Zmiutė
Brooklyn, N. Y.

Juzė Želvytė
Brooklyn, N. Y
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Petronėlė Pupsytė 

• Brooklyn, N. Y.

Magdelena Jociutė, 
Philadelphia, Pa.
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ever be possible for the; 
to become in fact, as -----

as in theory, a non-part- Maistas turintis kalkių, pra- 
fraternal organization? ilgina gyvenimą

A. — Without attempting; * Columbia universiteto prof
fn.be an oracle or a prognost- jj c. Sherman, darydamas 
icator, I wish to state thai L bandymus su gyvuliais, paste- 
fully believe that as soon as bėjo, kad gyvuliai, maitinami 
the Alliance will start to prac- maistu, kuris turi savyje daug 

sound - kalkių, pasidaro daug gyvesni, 
greičiau ir tvirčiau suauga,

CUKRAUS SUVARTOK- i Dažniausiai vartojama Eu
MAS AMERIKOJE ropos kalbose raidė yra 

- Prancūzų . kalboje
Jungtinėse Amerikos Vals- džių ”e” pasitaiko 184 kartus.! a part of 

tvbėse savo reikalams kiekvie-

i lice the broad and .
i principles of fraternalism set
; forth, in my answer to the first laikotarpis tarp subrendimo ir 
; question, will reject the card- • senėjimo pailgėja, bendrai vi- 
idates who talk fraternalism ; sl- gVVena ilgiau, 
and practice something else, 
and will elect the candidates' 
who not only preach, but 
practice 

I Alliance 
as well 

į partisan 
j tion. 
r “To that cause, 

Mr. Rastenis,” 
self right here 
elected, I will 
to bring about 
nal spirit in the Alliance —; 
to the end that its members, i 

e.” I old and
1000 rai pYoud to consider themselvesi your attic? Dust off the cob- 

the Alliance and’ webs and send it over. Maybe, plaukus 
would glory in being the des

Elena Miežytė
Chester, Pa.

Elena Banytė
Brooklyn, N. Y.
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No comment is necessary. 
Mr. Rastenis has explained his 
position clearly and vigorous
ly. We only lack the answers 
to the questions which were 
asked of the other candidate, 
the present incumbent, Mr. F. 
J. Bagoėius. We youngsters 
certainly should be entitled 

j to hear from both candidates. I 
j How about it, Mr. Present 
’ President?

Etiopų menas, yra ypatingas 
ir įdomus tuo, kad jo dėka pa
žįstama, su kuria tauta etiopai 
turėjo kontaktą. Aksumo mie
ste, neseniai užimtam italu 

i- 

kariuomenės, yra daug gražių 
obeliskų, kolonų, istorinių pa
minklų, k et urk a m pių bažnyč ių 
ir t.- t.

Roha pasižymi savo monoli-; 
kiška bažnyčia
vieno akmens ar marmuro pa
statyta bažnyčia. Etiopų tapy
ba yra koptų, bizantiško sti-! 
liaus su nedidelė vakarų kra-į 
štu įtaka. Skulptūra papuošta;
bosorilievo ornamentais. -Etio- * NEPAPRASTI SPINDULIAI yra galimumo to a pa- 
pų muzika savotiška ir įdo-l . . ' ' --------
mi, europiečiams dar nepažjs- Neseniai Rumunijoje išras- 
tama. Etiopai dainuoja daž-i tas aparatas, kuris leidžia no- 
niausia grupėmis. paprastus spindulius. Tie

Galima laikyti savotišku i spinduliai daiktus daro ncina- 
menu moterų plaukų susuka-1 tomuš. Daiktai, patekę į spin- 
vimą ir raitymą. Etiopės šioje | dūlių veikimo sritį, darosi vis 

young, would be j question or discussion up in i srityje yra tikrai gabios. ' mažiau matomi ir, pagaliau 
Etiopės vienaip sušukuoja i visai išnyksta, tai yra papra«- 

t šventą dieną, kitaip j tai normaliai akiai pasidaro f 
we can start a feud or some-į paprastą dieną. Jos gedėda-i nebematomi. Kol kas šio apa-

concludes' 
I pledge my-i 
and now. If 
do my utmost |

By the way, have you a pet!

rato veikimą taip ištobulinti, 
kad jo spinduliai galės ir la
bai didelius daiktus padaryti 
nematomus

Ant žmogaus galvos vidu
tiniškai yra 100 tūkstančių 
'plaukų.

Vienas iš ilgiausiai gyvenah-

> S tuketanii
t'*'-' . . ■



PARTIJŲ KONVENCIJOS

viršininkų parei-

priemonių
SIEKIA TAUTINĖS VIENYBĖS

KARO LAIVŲ ATAKAV1MĄS LĖKTUVAIS

kurię dabar yra

laidojami pasižymėję 
žmonės. Kaupo kapus 
kasdien aplanko ąrchi-. 
Liandsbergis ir prižiūri

B" s

■

kurie taip
geros nuo-

Berods,

Jeigu tuos žmones 
išsirinks savo virši- 
t ta organizacija

pusėje įvyks 
pačius rinki- 
Demokratai

pavadinimų, bet 
sąvo turinio ir 

atlikimo atžvil-

Geriausias dešras, 
taukus siūlo Otto 
Perkami pjauti ar- 

riebius gyvulius mo-

Ką jus manote apie tuos 
Apšvietos Komisijos na- 
kurie šitokių

Ši kova žada būti gana įdomi, nes republikonų partija 
yra daug daugiau kartų laimėjusi prezidento rinkimus.. 
negu demokratai. Kas rinkimus laimės, tik ateitis pa
rodys, nes dar nei viena partija tikros programos iki 
šiol neturi nusistačiusi.
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Artėjant 1936 metams, kurių antroje 
prezidento rinkimai, daugelis kalba apie 
mus ir statomus rinkimuose kandidatus, 
savo kandidatą jau pasirinkę ir juo bus dabartinis pre
zidentas, bet vis viena bus šaukiama partijos konvenci
ja, kurioje jis bus oficialiai nominuojamas. Konvencijų 
metu paprastai nustatoma ir partijos programa ateinan
tiems rinkimams. Dalis programos jau buna iš anksto 
nustatyta ir vedama propaganda, siūlomos naujos refor
mos ir kritikuojama valdančios partijos išleisti įstaty
mai, padarytos reformos. Konvencijos metu tai buna 
labiau pabrėžiama ir jau nustatoma griežta priešrinki
minė agitacija.

Įdomu tai, kad respublikonų partija laukia iki demo
kratai šauks savo partijos konvenciją ir tik šiai praėjus, 
šaukia savo konvenciją, o demokratai daro panašiai. 
Partijoms tai svarbu, nes konvencijai įvykus, jos žino 
kitos partijos nusistatymą rinkimų atžvilgiu ir pasiūly
mus bei pakeitimus, kuriuos ši partija padarys savo 
priešrinkiminėje kampanijoje. Tada joms lengviau nu
statyti priešingą programą ir kritikuoti jau kitos par
tijos pasiūlomąją. Taigi, dabar visi spėlioja, kuri par
tija pirmiau šauks savo konvenciją ateinančiais metais. 
Šios konvencijos įvyksta paprastai birželio pabaigoje 
arba liepos mėn. pradžioje. Demokratai konvencijos 
greitai nešauks, nes savo kandidatą rinkimams jau turi 
ir tokiu budu republikonams, kuriems dar reikės nomi
nuoti kandidatas rinkimams, reikės greičiausia šaukti 
savo konvenciją pirma.

Į Graikiją grįžęs karalius Jurgis II paskelbė plačią 
amnestiją politiniems nusikaltėliams, kurie pereitą pa
vasarį dalyvavo prieš monarchists surengtame sukili
me. Daugelį šių nusikaltėlių sudaro respublikos šalinin
kai, kurie dabar šimtais grįžta į tėvynę. Manoma, kad 
į Graikiją grįš ir pats sukilimo vadas Venizelos. Kara
lius amnestiją paskelbė prieš admirolo Kondyliaus no
rą, kuris patį karalių grąžino į sostą. Respublikos ša
lininkai karaliui reiškia padėką už amnestijos paskel
bimą.

Žinoma, monarchistai šiuo karaliaus žygiu nepaten
kinti, bet jie nieko negali padaryti, o iš grįžusiųjų res
publikonų gali pasidaryti karšti monarchijos gynėjai. 
Taip kad daugelis politikų, savo kailį norėdami apsau
goti, bus geri monarchistai ir respublikonai, o visi kartu 
gers už karaliaus sveikatą. Bet karalius iš tikrųjų no
ri Graikijoj pasiekti tautinės .vienybės, o sau už gero 
monarcho pavyzdį pasirinkęs Anglijos karalių Jurgį V.

Spaudoje pasirodžius žinioms, kad italai sudarę lėk
tuvų eskadrilę, kuri galėtų pakelti nemažą kiekį bombų 
ir kurios tikslas pulti anglų karo laivus Viduržemio ju
roje, kiekvienam lėktuvui puolant atskirą laivą ir į jį 
sudužtant. Tai gana fantastiškas sumanymas, kurio 
įvykdymas iš karto atrodė gana lengvas.

Dabar karo ekspertai nurodo sunkumus, kurie bus su
tikti tokį puolimą vykdant. Karo laivai juroje nestovi 
vietoj ir jie daug sunkesnis taikinys, negu kokios baž
nyčios bokštas arba kareivių grupė apkasuose. Didieji 
karo laivai turi labai jautrius instrumentus, kuriais ga
lima nustatyti labai toli esančio lėktuvo tolis ir lėkimo 
kryptis. Be to, kiekvienas didelis karo laivas yra lydi
mas daugelio kitų mažesnių laivų, kaip kreiserių, nai
kintojų ir povandeninių laivų. Tokiu budu lėktuvui 
sunku prisiartinti prie karo laivo nepastebėtam ir ne- 
apšaudytam iš kitų laivų. Lėktuvui butų gana sunku 
karo laivą surasti ir dar dėl vienos priežasties; kiek
vienas laivas gali pasislėpti savo sudarytoj durnų prie
dangoj, kuri užimtų gana didelį plotą juroj ir lėktuvui 
prisirtinus prie didžiojo karo laivo kitų laivų nepastebė
tam, butų sunku jį surasti. Taip, kad nežiūrint lėktu
vų modemiškumo, jiems beveik negalima tokiu budu

Į DETEKTYVAS PILĖNAS APIE SOCIALISTU

Socialistų spauda kelia 
triukšmą, kad SLA Sargybos 
Komitetas pasisamdęs dektek- 
tyvą Kazį Pilėną, kuris, sako, 
jau ir pirma skhndęs Susivie
nijimo viršininkus. Kaip žino
ma, Kązys Pilėnas yra New 
Yorko valstybės laisniuotas 
detektyvas ir savo pareigas 
eina, kaip ir visa eilė kitų tos 
rūšies valdininkų, be kurių ne
gali apseiti ne tik valstybė, 
bet ir visuomenė.

Jūsų laikraščio reporteris, 
norėdamas patirti, kaip iš tik
rųjų yra su tuo “samdymu,” 
atsilankė pas patį Pilėną, ku
ris be jokio varžymosi, atvirai 
teikėsi atsakyti į keletą jam 
užduotų klausimų-

— Ąr teisybė, kad tautinin
kai jus pasamdę dirbti sla 
rinkimų kompanijoje, kaip 
Keleivis ir Naujienos rašo?.
— jūsų reporteris paklausė p. 
Pilėną, maloniai nusišypsojusį 
džentelmeną.

— Ne. Nesamdė, neprašė 
ir niekados nieko nemokėjo. 
Aš, pats budamams lietuvis, 
įdomaujuos SLA, kaip ir kiek
viena lietuvių organizacija.

— Tai kam tas visas riks
mas, kurį kelia socialistų 
spauda? ' —

— Turbut jie manęs bijosi, 
vėl šypsodamasis atsakė Pilė
nas. šnekant apie “šnipus”
— toliau tęsia Pilėnas — tu
riu pasakyti, kad jeigu jau 
yra kur nors šnipų, tai tikrai 
jų yra tarp socialistų, Juk tie 
laiškai, kuriuos Naujienos pa
skelbė ir kurie, žinoma, neturi 
jokios reikšmės, yra vogti. 
Vadinąs, socialistai tai ne tik 
šnipinėją, bet dargi vagią. O 
jie šnipinėja aplink mane jau 
nuo 1922 metų.

— Bet Keleivis rašo, kad 
Jus skundęs SLA viršininkus 
ir dėl to valdžios žmonės net 
darę investigacijas,. Ar tai tei
sybė?

Bagočių labai daug bylų teis
me. Ar tai teisybė?

— Į tai atsakyti aš dabar 
dar negaliu. Bet jeigu teks 
susidurti teisme, tai parodysiu, 
kaip, kas ir kam žinoma apie 
tai.

— Kodėl, jūsų nuomone, 
socialistai su komunistais taip 
veržiasi į SLA?
- — Dėl to, kad jiems niekas 
kitas nerupi, kaip tik pinigai. 
Patys nieko neturėdami, savo 
rankas kiša į kitų kišenius...

— Kaip Susivienijimo na
riai galėtų to pavojaus išveng
ti?

— Turi išrinkti tinkamus ir 
sąžiningus viršininkus. O jei
gu to negalima padaryti, tai 
reikia tuojau kreiptis į valdiš
kas įstaigas, nežiūrint to, kad 
čia ir lietuvių organizacija. 
Pirmiausia, norint išgelbėti 
SLA iždą, reikia tuojau, vien
balsiai išrinkti iždininku Lo- 
pątto. Tai atsakomingiausias 
asmuo SLA iždui valdyti. Se
kretoriui drąsiai galima pa
likti dr. Viniką. Ypač aš nuo
širdžiai rekomenduoju adv. 
šalną. Tai aukštos reputacijos 
žmogus.

— žodžiu, jūsų nuomone, 
SLA Sargybos Komiteto pa
skelbti kandidatai tinkami Su
sivienijimo 
goms.

— Taip. 
SLA nariai i 
ninkais, tai 
dar galės gyventi.

— Ką jus manote apie SLA 
Ap. Komisijos nutarimą, lie
čiantį Tėvynės cenzūrą?

— Tas nutarimas padarytas 
tam, kad butų galima uždary
ti Tėvynės redaktoriui burna, 
kad jis neišduotų socialistų 
suokalbio pasigniaužti SLA iž
dą.

KAIP ATRODO LAKUN DARIAUS IR

— Ne. Apie" tai sužinojau 
tik perskaitęs Keleivį. Juk aš 
ne SLA narys, tai jeigu ir bu
čiau skundęs, žinoma, £p- 
draudos Departamentas nebū
tų priėmęs mano skundo. Tai 
kvailių pasaka. Keleivis tai ra
šo tik savo mulkeliams paten
kinti.

— Kalbant apie SLA virši
ninkus, ką jus manote apie 
dabartinę Pild. Tarybą?

— Spręsdamas iš atskaitų, 
kurios dažnai skelbiamos Tė
vynėje, turiu pasakyti, kad 
dauguma dabartinės SLA 
Pildomosios Tarybos narių vi
sai netinkami savo pareigoms. 
Tie ponai abiem rankom gro
bia SLA iždą. Tai šaika... SLA 
organizacija, dar niekados ne
buvo tokiame dideliame pavo
juje, kokiame ji dabar yra.

— Ar jus turite kokių nors 
faktų?

— Žinoma. Pavyzdžiui, Mi- 
kužiutės išlaidos didesnės, ne
kaip iždininko Gugio, kuris 
taip pat sėdi Chicagoje. Tuo 
tarpu Mockaus išlaidos mažes
nės, nekaip Bagočiaus. Bago- 
čius net 75 dolerius atsilupo 
už kažin kokį “legalį patari
mą/* tuo tarpu, kai oficialus 
SLA legalis patarėjas yra Lo- 
patto.

— Ką jus manote apie iždi
ninką Gugį?

— Jis tai vietai visai netin
kamas. Ir štai dėl ko. Gugis
laiko SLA vardu pinigus. To- Į leisti žinomam prancūzų ko
kių pinigų yra apie 106 tuks- lekcionieriui Valerui. Spren-

i- ! džiant iš B. A. Lemano mono-

SLA 
rius, 
griebėsi.

— Apie žmones, 
elgiasi, aš niekados 
monės neturėjau,
vienas iš jų — artimas kunigo 
Žebrio žudiko giminaitis...

Į šį klausimą atsakęs, detek
tyvas Pilėnas davė suprasti, 
kad jis nenorįs toliau kalbėti 
apie žmones, kurie praeityje 
net viešai, per laikraščius pri
sipažinę, “turėję apsivogti...” 
Anot Pilėno, “jie dabar bijosi 
detektyvo, nes jų sąžinės ne
ramios. Visi kriminalistai bijo
si tų žmonių, kuriems pavesta 
saugoti įstatymus...”

Kauno kapuose, prie Vytau
to prospekto, netoli karo lakū
nų kapų jau kelintas mėnuo 
verda smarkus darbas. Tenai 
statomas laikinis mauzoliejus, 
kuriame ilsėsis žuvusių trans
atlantinių lakūnų ’Dariaus ir 
Girėno kūnai. Mauzoliejus yra 
laikinis todėl, kad su laiku, kai 
bus pastatyta Prisikėlimo baž
nyčia, tai didvj'rių kunus per
kels į speciales kriptas, kurio
se bus 
tautos 
beveik 
tektas
laikinio mauzoliejaus statybą. 
Jo projektą sudarė jis, ąrch. 
Šalkauskas ir inž. Mąčiulskis. 
Vidaus įrengimas jau baigtas, 
lieka tik baigti viršų. Į požemį 
yra padaryti du įėjimai. Vie
nas įlipti, antras išlipti. Tąs 
padaryta todėl, kad, esant di
desniam lankytojų skaičiui, 
galima butų greičiau apžiurė
jus karstus užleisti vietą ki-z 
tiems. ' šviesa į požemį įeina 
per didelį apskritą langą, įtai
sytą mauzoliejaus viršuje. 
Taip pat įvedama elektra. Rū
sys yra apskritas, jame palik
ta vieta altoriui ir vainikams 
sudėti, o šonuose įtaisytas pe
čiukas. Jis bus kuriamas tik 
esant dideliems šalčiams visą 
laiką 5 — 6 laips. šilumai pa
laikyti.

Prie įėjimo dedamas Atlan
to nugalėtojų Dariaus ir Girė
no Pundžiaus darbo žalvarinis 
bareljiefas. Bareljiefo apačio
je kabės žalvarinė lenta su 
Dariaus ir Girėno testamento 
tekstu.

Dabar dirbamas pastato vir
šus, dedama izoliacija, kad ne
pereitų drėgmė, šiomis dieno
mis iš Šeduvos atvyko vienas

■ iš geresnių akmens tašyto jų 
— Skromanąs, kuriam pavesta

1 baigti mauzoliejaus viršutinę
■ dalį. Skromanas atsivežė iš 

Šeduvos tašyto melsvo granito 
du vagonus mauzoliejaus vir
šutinei daliai baigti. Mauzo
liejaus viršų puoš stilingas 15 
centnerių dvigubas kryžius, 
iškaltas iš vieno granito gaba
lo. ‘šie darbai bus baigti po 
4 — 5 savaičių, o tuomet įvyks 
didvyrių kūnų perkėlimas. Ko
mitetas, kuriam pavestas šis 
darbas atlikti, nusistatęs jokių 
iškilmių pernešant kunus ne
daryti, nes faktinai lakūnų 
laidotuvės jau įvyko ir jų nėra Agsociation>. 
reikalo kartoti. Tiesa, bus pa
kviestas kunigas vietai pa- • 
šventinti. Mauzoliejus užima f

I apie 100 ktv. metrų plota.

Kol kas didvyrių kūnai bus 
padėti variniuose karstuose su 
stikliniais langeliais, pro ku-. 
riuos lankytojai galės matyti 
žuvusiųjų lakūnų veidus, bet 
netrukus karstus teks padėti f 
sarkofagus. Sarkofagų projek
tus žada padaryti dailininkas 
Rimtas Kalpokas, pasikvietęs 
į talką dail. Jonyną.

Jeigu atmosferinės sąlygos 
laik. mauzoliejaus statybą ne
sutrukdys, tai apie Naujuosius 
Metus lakūnų kūnai bus per
kelti į Kauno kapus, šiems 
darbams vykdyti komitetas yra 
paskyręs apie 21,000 litų. Ar
chitektas Laindsbergis mauzo
liejaus statybą prižiūri veltui.

Draugai naciai priversti 
valgyt arkliena

Lietuvos Žinios rašo, kad 
Vienam vokiečių laikraštyje 
įdėtas šitoks skelbimas:

“Pamėginkite. Pirmos rūšies 
arklieną.
dešreles, 
Vierling. 
kliši. Už
kąmą išimtinai aukštos kai
nos.”

Tas pats laikraštis pažymi, 
kad leidžiamas Berlyne vokie
čių policijos valdininkų ląik- 
raštįs įrodo, kad nacių tarpe 
žodi§ “kolega” turi ~ būti pa
keistas žodžiu “draugas.”

PARYŽIUJE RASTI ČIURLIONIES PAVEIKSLAI
• < *

Lietuvos Aidas 
“Šiomis dienomis atvykęs iš 
užsienio dailininkas M. Arbit- 
blatas atvežė iš Paryžiaus pen
kis iki šiol nežinomus M. K. 
čiurlionies paveikslus, tris 
tempera ir du aliejiniais da
žais pieštus. Tie paveikslai se
niau priklausė gyvenusiai Var
šuvoje Volmanienei prieš ka
rą ir kartkartėmis padėjusiai 
musų genialiam dailininkui 
kovoti su medžiaginiais sunku
mais.

Volmanienė dabar gyvena 
Paryžiuje ir, nebeturėdama 
medžiaginių išteklių, buvo pri
versta už skolas tuos penkis ir 
dar du M. K. Č. kurinius per-

tančiai dolerių. Na, o atakai
tose, kurios skelbiamos Tėv.r- 1 grafijoje esamo sąrašo, Vol- 
nėje, nepažymėta, kiek nuo- j manienės nuosavybe yra buvę 
šimčių už tuos pinigus gauna- | dar kiti M. K. Č. paveikslai, 
ma ir kas tais nuošimčiais nau- į tarp jų “Ramybė,” “Pasaulio 
dojasi... . sutvėrimas” (13 paveikslų cik-

— Žmęnės šneka, kad prieš 1 lai), “Himnas” (“Vytis?’*)

praneša:" ir “Prietelystė.” Dabar Vol
manienė perleido Valerui dar 
septynius M. K. č. kurinius, 
neturinčius 
įsidėmėtinus 
techniškojo 
giu.

Tie penki,
Kaune, dailininko sukurti apie 
1903 — 1908 m. Du iš jų savo 
turiniu ir spalvomis atrodo lyg 
butų iš “Miesto” ciklo, esančio 
M. K. čiurlionies galerijoje: 
vienas — juros nakties peiza
žas atrodo artimas “Žaibams,” 
lyg jis butų to paveikslo pa
ruošiamasis etiudas; vienas — 
ankstyvo laikotarpio — moty
vas (aliejinė tapyba) ir vienas 
— taip pat aliejinis — tarsi 
etiudas garsiam M. K. čiurlio
nies “Rojui”

Du kiti neatvežtieji į Kauną 
M. K. č. paveikslai vaizduoja 
simbolinį uolų peizažą ta
riamą autoportretą — ir arti
mą “Ramybei” jurą su gėlė-

Švedai palįsta nacius
S<>ci*\-&zrnokxB.teri. keliuose 

sąvo straipsniuose pažymi ne
leistiną vokiečių brovimąsi sa
vo propaganda į kitos valsty
bės teritoriją Klaipėdos krašto 
rinkimų proga. Laikraštis ra
šo: “Kad daugelis Klaipėdos 
krašte veikusių vokiečių agita
torių gavo Lietuvos pilietybę 
suklastuotais dokumentais. 
Taip yra atsitikę su p. Sehrei- 
beriu ir Brindlingeriu. Vokie
tija visame pąsaulyje trimituo
ja, kad Lietuva įžeidusi Klai
pėdos statutą ir norinti jį vi
sai panaikinti. Lietuva nema
nanti palaidoti Klaipėdos sta
tutą, nes tas dokumentas jai 
labiausiai reikalingas, nes jis 
iŠ tikrųjų laiduoja Lietuvos 
suverenumą Klaipėdos kraš
te?*

Ropsevelta keliais...
Lietuvoj Ąidas. rašo, kad 

ųedarbą Lietuvoje kovoti vy
riausybė ateinantiems metams 
ąąignąvo 2*432,762 litų įvai
riems viešiesiem^ darbams 
Lietuvoje, Dalią-pinigų skiria
ma. plentams, keliams ir gele
žinkeliams taisyti ir tiesti. 
Numatyta Kauną sujungti 
plentu su Latvija ir kitą tie
sioginį kelią iš Kauno pravesti 
iki- Šakių. Prie tų darbų, nu
matoma^ darbą gaus apie 5,- 
090 darbininkų-

SLA ĮSTATU KOMISIJOS PIRMININKO 
ATSAKYMAS

Advokatas A. O. šalną atsa-i delegatas į. “American Bar As- 
ko į laiškus pasiųstus S. L. A. 
kuopoms, kurių autorium ne
turi nei doros, nei drąsos* pa
sirašyti pavardę. Kadangi ųž- • ■ ■>■ ■ ■ •. ,• metimai liečia Įstatų komisijos 
pirmininko kompetentiškumą, 
tai šalnai tenka pareiga, atsa-, 
kyti ir priduoti faktų į tuos už
metimus.

Rimta kritiką yra visuomet 
reikalinga ir pageidaujama, 
bet bepamatinis pasakymas, 
šalnai, kad buk šalna yra “ad- 
vokatėlis” (suprask neturi ge
ro stovio savo profesijoje), tai 
jau negali but praleistas be 
pateikimo pilnų faktų ir teisy- 
bės S. L..A. narių žiniai.

Aukščiausia organizacijaje-. 
gališkoje profesijoje yra “Bar 

arba Advokątų
Sąjunga. “Bar Association” 
tarp kitko prižiūri palaikomą 
profesijos stovį ir advokątų el
gesį. Massachusetts. Valstybėje 
yra virš 7000 advokatų. Iki šių mėnesių Lietuvių Prekybos 
metų Massachusetts Valstybė
je prašalinta (atimta adv. tei
sės) 142 advokatams ir su
spenduota 44 advokatai dėl 
“Bar Association” pasidarba
vimo.

sociątion” konvenciją Mil
waukee pereitais metais, (žiu- 
ęėk “Reports of American Bar 
Association,” Volume 59, page 
270 ir 654).

Tarptautinėj© advokatų 
konfereheijoje Hagoje, Olan
dijoj^, šalna buvo delegatas 
nuo “Law Society of Massa
chusetts,” tūo laiku kai Klai
pėdos. byla buvo, svarstoma ir 
sprendžiamą Pasauliniam Teis
me, Hagoje.

Jeigu advokatą šalną patys 
profesijos kolegos renka į sa
va organizacijų, valdybas ir 
stato Į svarbias komisijas, tai 
kur .pamatas yra bandyti ma
žinti jo profesiijonąlišką sto
vį?
ŠALNA NĖRA BUVĘS JO

KIOS BENDROVĖS “MA-
NAGER1UM”

šalnai būnant per keletą

KOKSAI STOVIS ADVQKA- 
TO ŠALNOS ADVOKATŲ 

ORGANIZACIJOSE?

1. Nuo 1929 metų iki dabar, 
šalna yra išrinktas, nariu 
“Executive Committee of the 
Law Society of Massachu
setts.”

2. Nuo 1932 iki dabar, šal
na yra išrinktas nariu “Board 
of Directors of the Bar Asso-

bridge.”
3. Pastarais, laikais paskirtas 

nariu “Committee on Unlaw
ful Practice of the Law, of the 
Bar Association of the City 
of Boston?*

4. Puslapy 96? “Index to 
Legal Periodicals/* mes randa
me, kad A. O. Shallną, kaip jo 
pavardę rašoma angliškai, yrą 
tarpe legališkų autorių.

"f

Bendrovės vicepirmininku, Mr. 
Daniel P. Desmond buvo tos 
bendrovės “manager?’ šalna 
turėjo sutartį su Lietuvių Pre
kybos Bendrove vieniems me
tams, pradedant su pabaiga 
rugsėjo mėnesio 1921, bet 
šalna rezignavo iš tos vietos 
ir pasitraukė iš bendrovės po 
penkių mėnesių.

JO PATYRIMAS, KAIP JO 
STOVIS, YRA PIRMOS 

BUSIES

Šalnos patyrimą jo profesi
joje, nariai gali spręsti dar ir 
iš šių faktų/ kad jis teises yra 
praktikavęs su Honorable F. 
W. Mansfield, dabartiniu Bos
tono mayoru. Jis yra buvęs ar
timas debatų kolega universi
tete su advokatu Samuel S. 
Leibowitz, garsių kriminalių 
bylų advokatu New Yorke, ku
ris yra Scottsboro negrų gar
sios bylos advokatu. Bostone 
šalna yra šešių lietuvių pašel
pimų draugijų legaliu patarė
ju, kas irgi parodo jo veikimą 
lietuvių tarpe.

■ i
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DAR VIENAS PIUNO LAIŠKAS GRIGAIČIUI Beer, Wine ąnd Liquor
License Notices

Kas
VEIKIAMA 25

A. Alekna.

Karas su jura

tarpu

Keleivy dedami pas-

Karas” su valdžia

Lapkričio 16 d. 
tūlam New Jer- 

nusiskųsdami:

dėlto
Olan-

Ponui P. Grigaičiui, 
NAUJIENŲ Redaktoriui, 
Chicago, Ill.

ma
tai, 
kad 
ma- 
tuo

GRUODŽIO (DEC.) 10, 1935 
D '.O'l fimaiO

teritoriją 
be karo! 
juros iš- 
ir padarė

1U...

Ir Tamsta dar drįsti per sa- 
gizelį

ŠTAI KOKS “PAŽANGIŲJŲ” “PAŽANGUMAS”

narių išmintis turėtų but iš
mintinga sprendėja.

NO 1 ICE is hereby given (hat License 
VO gizeli “Juozą Buktiškį”; No. R. L. 6545 been issued to the

__ _  . • , , t. i x i i undersigned to sell beer, wine and liquor mail prikaišioti, buk as lygUS: dt relaįi under Section 132 A of the 
•Alcoholic Beverage Control Law at 291 
Į Wythe Ave,. Borough of Brooklyn 
County of Kings, to be consumed on 
the premises.

ANTHONY POVII.ANSKY, 
291 Wythe Ave.. Brooklyn, ?
NOTICE is hereby given that License No. 
RL 62sa has been issued to tie* undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 443 Evergreen Ave.. A-K-A- 97 
Palmetto St.. Borough of Brooklyn., County 
of Kings, to be consumed on the premise.* .

ARMAND T. BOUCHER
443 Evergreen Ave.. A-K-A- 97 Palmetto St. 

Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6292 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Lr.W at 773 Coney Island Ave., Borough 
of Brooklyn, County of Kings, to be con
sumed on the premises.

PROSPECT CAFE. INC.
773 Coney Island Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6377 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 473 Grand St.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the i»remises.

STANLEY MISUNAS
473 Grand; St.. Brooklyn. N. Y. j

NOTICE is hereby given that License No. j 
’ RW 904 has been issued to the undersigned !
to sell beer and wine' at retail under Section I 
132-A of the Alcoholic Beverage Control Law į 
at 269 Wilson Ave., Borough of Brooklyn, ! 
County of Kings to be consumed on the pre- į 
raises.

ROSE DOERZBACHER
269 Wilson Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6345 has been issued to the undersigned

j Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 291 Wythe Ave.. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, io be consumed 
on the premises.

ANTHONY PA VI LANSKY
291 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6420 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law7 at 225 Franklin St. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

FRANK KOSTRZESKI
225 Franklin St. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6401 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law- at 328 Nassau Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

EDWARD R. ZEPLINSKI
328 Nassau Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6390 has been issued to the undersigned 
to sell beer, w-ine and liquor at retail under 
Section 132-A of the Alcoholic Beverage Con
trol Law at 2412 Pitkin Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.
VITO Di NAPOLI & CARMINE TELESE 

(COZY BAR and GRILL)
2412 Pitkin Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
A 10297 has been issued to the undersigned 
to sell beer at retail under Section 75 of 
the Alcoholic Beverage Control Law7 at 14 
Bedford Ave.. Borough of Brooklyn, County 
of Kings, to be consumed off the premises.

METRO KORALKO
H Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. |

Reikia tik pagalvoti. Olan
dija padidino savo 
visu septindadaliu 
Visai paprastai, iš 
pumpavo vandenį
puikią provinciją. Kai visi ko
vojo didžiajame kare, tai 
olandai pradėjo kovoti su ju
ra. Kare kovojusios valstybės 
nieko nelaimėjo, tuo 
olandai laimėjo.

Tai yra didelis ir vis 
taikus karas su jura, tai
dijos motina ir kartu priešas. 
1287 metais jura per vieną 
didelį potvinį įsibrovė į Olan
diją ir užliejo daugybę kaimų 
ir laukų. Po kelių šimtmečių 
kraštas atsiima iš juros tą, ką 
jura buvo iš jo atėmusi.

“Dievas sutvėrė juras, o 
žmonės krantus!” Taip sako 
sena patarlė. Mums ji atrodo 
nepaprasta, bet olandai ją la
bai puikiai supranta.

Besausindami Zuidos jurą, 
olandai laimėjo 2240.000 hek
tarų. Bus vietos 50,000 seimu 
su 200,000 žmonių. Jiems kai
navo šis darbas milijonus gul
denų, bet olandai įveiks visas 
kliūtis busiančioms kartoms.

Pereitos savaitės trečiadie
nio laidoje, kai kurie ameriko
niški .laikraščiai p. p. Kasmo- 
čių “karą” su valdžia gerai 
-atžymėjo. 5 * z

P. p. Kasmočiai jau seniai 
buvo varomi iš namų, bet teis
mo keliu vis dar pasilikdavo 
gyventi. Bet antradienį, kada 
šerifas Breslin atvažiavo su 
darbininkais griauti namo, tai 
p. Kasmočienė pareikalavo. 
$23,000 čeki už namą. Kilus 
barniams, p. Kasmočienė nu
vargo ir nusilpo ir buvo išvež
ta į ligoninę. P. Kasmočius 
nors ir susinervinęs, bet lietu
viško vaišingumo nepamiršo, 
visiems “karo” dalyviams už- 
fundijo ir pasakė: “Karas 
baigtas.”

Vėliau pranešiu, kur p. Kas
močiai atsidarys savo biznį.

“Pažangieji” ryžtasi SLA į savo redaguojamam laikrašty 
užkariauti melo ir nudavimų įdėjęs žinių, kad seime buvo 
žodžiais. Reikia juos nugin-j “pirktų” delegatų, 
kluoti teisybės žodžiais.

Jų siunčiamam skelbime, 
Bagočių perstato labai smar
kiu vyru. Jis kalbėtojas, kuris 
jau kalba per 30 metų, Girdi, 
nepartyvis, nes į partiją nepri
klauso.

Kad nepriklauso, tai ne 
naujiena, nes jo partijos pas 
lietuvis jau nėra. Subankruta
vo. Bet likučiai, kurie dar 
siima bulvių kepimu, yra 
dovaujami Michelsono su 
gočium.

Naujiena tai, kad kaip
gočius ko užsinori, tai siekia 
visokiais kailiais apsisiausda- 
mas. Mat, ir dabar norėtų pa
sakyti, kad jis pats mesupra- į ti pagal įstatymus iš Mas
tęs, ką per 30 metų yra kalbė-1 bus rezultatas ar ne, tai 
jęs!

Be to, Bagočius, sakoma, 
dar ir didelis publicistas. Ži
nojom,
kviliai apie paties Bagočiaus 
asmens žymumą, apie “fašis
tų uodegas,” apie “demokrati
jos ėdikus” ir t. p., tai vis jo 
publicistika.

Didelis publicistas, mato
mai, norėdamas išbandyti savo 
gabumų jėgas, bando parduoti 
sveikiems ligą.

Vienybė ne tik seniausias, 
bet ir geriausias lietuvių 
laikraštis visame pasaulyje.

Nariai mano, kad junuoliui 
ir dar profesionalui geriau ti
ko padaryti įnešimą, kad jau 
seniai reikėjo padaryti inves- 
tigaciją ar kartais Sandara ne
pasakiusi teisybės?

Miliauskas bolševikų kandi
datas. Nesiginama, kad jis 
partijai priklauso. Turbut nė 
nesigins, kad vėliausias Mask-

už- vos kominterno nutarimas yra, 
va- kad bolševikai eitų “veikti” 
Ba- į visas žmonių organizacijas. 

Jis pildo savo bolševikišką pa
reigą. Ir socijalistai jam sim
patizuoja. Jie sutarę.

Ar tas rengimasis Amerikos 
lietuvių organizacijai vadovau-

prohibicijos laikų agentams, j 
kurie butlegerius mušė, rake- 
tierius šaudė. Aš niekada ne
buvau prohibicijos agentu, jo
kių butlegerių nemušiau ir 
raketierių nešaudžiau. Bet jei
gu aš Tamstos varomą darbą 
slėpčiau, aš laikyčiau save ar
šesniu, negu raketierius, aš 
jausčiausi kaltas prieš savo 
viengenčius, jeigu aš apie 
Tamstos dabartinį elgimąsi ty
lėčiau.

Aš tai darau ne tam, kad 
su Tamsta tuščią polemiką va- 
rinėčiau, bet tam, kad žmonių 
akis galėčiau atkreipti į vieną 
iš opiausių lietuvių visuomenė
je apsireiškimų — apsileidi
mą.

Dar neperseniai p. Tysliava 
VIENYBĖJE iškėlė tą įdomų 
faktą: Tamsta savo laiške į 
vieną pažįstamą prisipažinęs,

Malonus Tamsta, 
NAUJIENOSE lapkričio 

d., straipsnyje “Apie Raketas 
Nusimano” Tamstos sėbras 
“Juozas Buktiškis” bando 
ne įdilginti, tvirtindamas 
ką jis ir Tamsta žinote, 
prasimanymas. Straipsnis, 
tyti, buvo sufabrikuotas
tikslu, kad NAUJIENŲ skaity
tojų akis nuo tikrosios dalykų 
būklės butų galima nukreipti, 
kad jiems dar labiau butų ga
lima akis apdumti.

Vietoj žmones klaidinus ir 
iš jų tyčiojusis, aš, Tamstos 
vietoj, bučiau paskelbęs pilną 
transatlantinio skridimo paja
mų atskaitą ir bučiau užbaigęs 
visą dalyką garbingu budu.

Pereitą pavasarį ALTASS 
kreipėsi į visuomenę $6,000 pi
nigų ir surinko reikalingą su
mą. Iš Lietuvos gavo $1,500. 
Skaitlinės pačios už save kal- rba. Vadinas, ALTASS gavo vi
so $7,500; gavo pusantro tūk
stančio dolerių daugiau, negu 
reikėjo. Lakūnui Lituanicą II 
$15,000 pardavus ir jam na
mon grįštant, ALTASS vėl rei
kalauja “atmokėjimui pasko
lų” pinigų.
ALTASS rašo 
sey lietuviui 
“Turime betgi dar atmokėti 
paskolas, kurių paliko apie 
trejetas tūkstančių, lakūnui iš
skridus...”

NOTARY PUBLIC

A. VALANTIEJUS
GRABORIUS. BALSAMUOTO-
JAS IR ABELNA APDRAUDA

54-41—-72nd STREET
Maspeth, N. Y.

Socijalistas Mažiukna. Esu 
pats girdėjęs, kaip Bagočius 
niekinęs šį savo idėjos draugą, 
kaip “kvailą pulruimininką.” 
O kad žmogus yra peikiamas 
Bagočiaus, tai gal ir neblogas. 
Gaila, kad yra geresnių kan
didatų.

Štai pagal ką kvailius gali
ma pažinti. “Pažangiųjų’ 
spaudoje burnojama Vienybė 
ir redaktorius p. Tysliava dėl 
to, kad savo pareigas teisingai 
pildo, garsinant. SLA rinkimų 
tuos kandidatus, kurių “pa
žangiųjų” spauda neviešina.

Argi burnotojai nemato, 
kaip jų brangus kandidatai 
yra spaudoje garsinami ir kiek 
tų skelbimų nariai paštu ga-

i__ ■> - •___ KL. 634a has been issued to the undersignedkad jeigtl Vaitkus neisleksiąs, j beer. wine and liquor at retail under 

tai NAUJIENOS turėsiančios 
netrukus subankrutyti... Ma
tyti, Tamstos paties išpažintis 
išdavė tikrąją NAUJIENŲ fi
nansinę būklę ir išrišo klausi
mą, kodėl Tamsta taip rūpi
naisi transatlantiniu skridimu.

Tel:

Pažiūrėkime jo tų prekių, 
kurios randasi “pažangiųjų” 
sąraše, “koaliciniam” maiše.

Bagočių geriausia apibudi
na p. Tumavičienės SLA 
Mass, apskrities suvažiavime 
šitokia kalba. Gerbiamas pre
zidente, pereitą suvažiavimą 
taip išdidžiai esi kalbėjęs apie 
senų kumelių — SLA bonų 
keitimą ant naujų kumeliukų. 
O kaip dabar yra su tais ku
meliukais, kaip geležinkelio 
kompanija reorganizuojama ir 
jos bonai kritę?

Gugis, kaip mums istorija 
laiduoja, tai yra tas pats “pa
žangus demokratas,” kuris su
tikęs narių išrinktą Gerdaus- 
ką į šalį pastūmė ir taip kasi
ninko vietą užėmęs. Jo kasi- 
ninkavimo metodais, musų 
spaudoje buvo “džiaugtasi.” 
Jis kasininkauja jau ilgas lai
kas ir nariai jau norėtų jį pa
leisti ir atsiskaityti. Bet tai .ne 
“pažangiųjų” tikslas. Apie ši
tokią pažangą jiems baugu ir 
sapnuoti.

“Pažangiųjų” skelbime kal
tinama kokia tai “sena val
dyba.” O kaip siūlo rinkti Gu- 
gį ir Jurgių Petrę, tai kvailas 
juokas kutena. Kas kvaili, na
riai, ar “pažangieji”? šie du 
asmenys juk “senos valdybos” 
nariai! Tai dėl ko juos vėl 
rinkti?

Sakoma, kad Petrė buvusi 
labai gera sekretorė ir iš to 
darbo rezignavusi, nepakęsda- 
ma intrigų. Kaip puiku!

Bet, argi ji nerezignavusi 
tada, kai priezidentas Gegu
žis sušukęs: Gaspadine, gaspa-1 administracijos politika. Iš vi
dine, kur 
Deveniui 
tai? Kur

Taigi, apie ką “belebei- 
zos” kalba! Ar jie kalba apie 
SLA konstitucijoj reikalauja
mų rinkimų koritestą, ar jie 
kolioja žmones dėl to, kad 
SLA nepavedama jų myli
miems kandidatams?

Tai taip jie supranta demo
kratiją. Taip tiktai jie supran
ta ir Įeitus dalykus. Šito jovalo 
išvengimui, geriausia jų kandi
datų nerinkti.

Nepasirašau.

Lakunas, taip liudininkai 
tvirtina, prieš lėkimą skundėsi 
teturįs tiktai 50c. ir žmonės 
jam sumetė $65 ant kelionės, 
o dabar, lakūnui grįštant su 
pinigais,’ ALTASS skundžiasi, 
kad “paliko apie trejetą tūk
stančių skolų : lakūnui išskri
dus...” Už ką? Nejaugi $15,- 
000 neužtenka apmokėjimui 
trijų tūkstančių skolų?

Kaip Tamsta neaimanuo
tum, kaip Tamsta manęs ne- 
koliotum, nešmeižtum, betgi 
dalykas nė kiek nepasikeičia: 
ALTASS kreipėsi į visuomenę 
labai neaiškiu pinigų reika-

KAM DABAR ALTASS PI
NIGUS RENKA, KOKIOMS 
SKOLOMS APMOKĖTI?

Baigdamas dar pastebėsiu: 
Tamstos “Juozas Butiškis” 
tvirtina, kad aš buk esu SLA 
nominacijų — rinkimų vadas. 
Tai netiesa. Aš nesu joks SLA 
vadu. Jeigu juo bučiau, tai be 
atidėliojimo jau seniai bučiau 
kai kuriuos SLA Pildomosios 
Tarybos narius patraukęs at
sakomybėn, nes skaitlinės, ne
seniai SLA atskaitose paskelb-’ 
tos, liudija, kad SLA organi
zacijoj neviskas tvarkoj. Ge
rai Tamstai savo skaitytojus 
mulkinti, jeigu jie nieko ne
mato, kitaip dalykams virtus 
ir SLA viršininkams netaip bu
tų gerai...

Su priderama, pagarba,
Kazys Pilėnas.
*

110 pašto dėžučių
Jei jum patogiau gauti laiš

kus ir siuntinius kitur, užeikite 
pas mus ir išsinuomuokite paš
to dėžute. Maža dėžutė $3.00 
metams, o didesnė $5.00 me
tams. Pusei metų $2.00 ir $3.

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 
Parsamdau Dailius Automobiliui 

Vestuvėms, Krikštynoms 
Visokiems Pokyliams

DAUGUMA BALSUOJA 
PRIEŠ ROOSEVELTO 

ADMINISTRACIJA

r MAYORAS PRAŠO PREKY
BININKŲ SĄJUNGOS REM

TI OPERA

ANGLIJOJE NESITIKI PA
GELBOS IŠ JUNGTINIŲ 

VALSTYBIŲ U

RALPH-KRLICH

FOTOGRAFAS:
65-23 (JRAND AVENUE .

. ’• -y- .i

VYRAI IR MOTERYS 
LIGONIAI

Chroniškos li- 
gos sėkmingai 
gydomos nau
jausiu moksliš 
ku budu. Kraų 
jo, odos ir nėr 
vų ligos, nusil 
pimas, inkstai, 
kataras ir chro

niški vidurių skauduliai, odos 
išbėrimai, vidurių ir žarnų li
gos: didžiosios žarnos hemorr
hoid, neuritis, chroniškas reu
matizmas, sciatica, nosies, ger 
klės ir plaučių ligos ir kitos vy
rų ir moterų ligos gydomos. 
Jei sergat ir ne žinot kas jums 
kenkia užeikite privatiŠkai kon

Laiškai

PALI-

metų

r

orgaaizacijos dėl to, kad jis Rep

Valandos: Nuo 9 v. ryto iki 8 v. vak.
Sekmadieniais: nuo 9 v. ryto iki 3 p.p.

meno, 
dailės

Austen 
krašto 
narys,

bandymai laba-
— spinduliai

yra $25,000 duotų 
paskolos dokumen- 
užstatas?

(įsteigta suvirš 25 metai) 
110 EAST 16-th STREET, 

New York, N. Y.

so jau grąžinta 421,560 anke
tų, iš kurių 234,404 priešingi 
Rooseveltui, o 187,156 už 
Rooseveltą. Visos anketos dar 
negrąžintos.

INSTILIATORIAI

PLUMERIAI
įtaiso šildymo krosnis. Kati
lus. Vakum valymo siurblius. 
Mes viską finansuojame pa
gal valdžios namų paskolos 
planą.

__

Tiriam krauja,
baterijose, X

SERUM. IR VACCINE
ĮSKIEPIJIMAI
MOKESČIAI MAŽI

TYRIMAI IR PATARIMAI 
DYKAI

MES KALBAME LIETUVIŠKAI
Viename “Vienybės” nume

ryje buvau priminęs: Ar ne
būtų gerai? Anglų kalba, o 
lietuviškoj dvasioj spausdinti 
laikraštuką priedą prie Vieny
bės. Į šį klausimą gavau du 
laišku, vieną iš Linden, N. J. 
ir antrą iš Brooklyno, štai ką 
rašo: “Mums jaunuoliams, 
jau senai reikalinga turėti sa
vo minties laikraštuką.” Pasi
rašo — Julius Vaitukonis.

Jaunuoliai, tokius laiškus 
siųskit Vienybės redakcijai.

Musų “jaunuoliai.” Šitokiais 
jaunuoliais yra vadinami Mi- 
kužiutėų^jr dr. Stanislovaitis. 
Pasiteiravau^ narių nuomonės 
apie juos.

— Et, sako, stebėtina kaip 
vaikai nieku į lietuvių gyveni
mą neatsineša. Nei Amerikos 
kultūrinis gyvenimas, nei mo
kykla jiems nieko nedavusi. 
Tiktai mokosi nuo “grinorių.”

Bandžiau išgauti nurodymų. 
Sako, nagi, panelė iš Tarybos 
susirinkimų telefonuoja į Chi- 
cagą pasiklausti, kaip jai rei
kia balsuoti. Daktaras patai-

Iš bazaro
Šį penktadienį buvo longai- 

liečių diena, bet brooklynie- 
čiai juos bitino, bitino skaičiu
mi, bitino laimėjimais, bitino 
dainomis, štai Dr. J. Valukas, 
kuris kelis centnerius saldai
nių laimėjo. Saukaitis, vienas 
iš laimingųjų šiame vakare, 
tai laimėjimais apkrautas bu
vo. J. Tysliava P. šaltanį pa- 
klubdė laimėjimais. Kulis bu
vo suorganizavęs to vakaro 
chorą. Šidlauskas sutvėrė su
sivienijimo skyrių. P. Senušie-
nė mandagiai priėmė svečius. į kaudamas daro įnešimus, kad 
Buvo daug ir kitokių keisteny-i narį, vardu Vaidylą, išmesti iš 
bių, bet kitą sykj «’*»**t**k

« Literary Digest žurnalas 
praneša, kad grąžintose žur 
nalo savo skaitytojams išsiun
tinėtose anketose 55.6 procen
tai balsuotojų priešingi Roose- 
velto administracijos politi
kai. Trylikoje valstybių dau
guma balsavo prieš jo politi
ką, o 1932 metais prezidento 
rinkimuose tie patys balsavo 
už Rooseveltą. Penkiose pieti
nėse valstybėse žurnalo anke
tų daviniai rodo, kad daugu
ma jų gyventojų sutinka su

Mayoras La Guardia, kreip
damasis laišku į prekybininkų 
sąjungą, prašė, kad jie parem
tų operą ir išreiškė savo norą, 
kad New Yorko miestas butų 
padarytas viso pasaulio 
skulptūros ir bendrai 
centru.

TURTINGO TARNO 
KIMAS

LONDON. — Sir 
Chamberlain, Anglijos 
apsaugos ministerijos 
kalbėdamas parlamente, pa
stebėjo, kad Jungtinių Valsty
bių vyriausybė yra labai keis
ta ir su ja sunku susitarti. Jis 
pareiškė, kad Jungtinės Vals
tybės nusistačiusios griežtai 
laikytis neitraliteto ir kilus 
karui Europoj, Anglija negali 
tikėtis sau pagelbos iš Jungti
nių Valstybių.

ATIDARĖ GAZOLINO 
STOTI

Michael Kapfer, 76 
amžiaus tarnas, mirdamas pa
liko nuo $25 iki $50 tūkstan
čių pinigais, bankuose ir įvai
riomis akcijomis. Jo testamen
tas rastas 440 W. 57th st., 
New Yorke, kur jis gyveno. 
Jis visą savo palikimą paliko 
broliui ir sesereų kurių dabar 
ieškoma. Tarnas tiek pinigų 
susitaupė, tarnaudamas pas 
turtuolius.

ITALAI PLANUOJA PRI
VERSTI ETIOPIJA 

TAIKINTIS
SALDUKAS IR PLATZ

994 Madison St

Harrison, N. J. — Šią sa
vaitę du lietuviai Juozas Bal
čiūnas ir Adalis Vaitonis ati
darė naujai pertaisytą gazoli
no stotj ant kampo Central 
Avenue ir John St., Harrison, 
N. J. Abu šios stoties savinin
kai yra gerai šiame biznyje 
patyrę žmonės ir dėlto šios ko
lonijos lietuviai, neabejotina, 
važiuodami užsuks gazolino 
pasiimti pas juos.

STAMBI AUKA LIGONI
NIŲ FONDUI

Amerikos milijonierius 
Rockefeller paaukojo $50,000 
New Yorko miesto ligoninių 
fondui, kuris stengiasi surink
ti 2 milijonus dolerių padėti 
kai kurioms New Yorko ligo
ninėms, kurios dažnai netur
tingiems teikia nemokamai 
medicinos pagelba.

ROMA. — Iš informuotų 
šaltinių čia pranešama, kad 
Italijos kariuomenės vadovy
bė Afrikoje planuoja privers
ti etiopus kautis lemiamą mū
šį, kuris išspręstų italų likimą 
Afrikoje. Italai tikisi, U<ad 
jiems tokiam mūšyje pasisek
tų etiopus sumušti ir tada jie 
išgavę iš imperatoriaus pasira
šytą karo pabaigos sutartį, 
kreiptųsi į Tautų Sąjungą, rei
kalaudama, kai jai butų pri-i 
pažinta užkariautoji Etiopijos 
dalis ir dar kai kurios provin
cijos. Italai nori įvykdyti šį sa
vo planą prieš prasidedant 
lietums Etiopijoj ir prieš įsiga
lint uždraudimui parduoti 
Italijai naftos produktus.

'Standard"

Brooklyn, N
Tel., GLenmore 5-8733

SHALIN’S FUNERAL HOME
BRONIUS JALINSKAS. Lietuvis Graborius ir Balzamuoto jas 

ŠARVOJIMUI KOPLYČIA DUODAME DYKAI
Palaidojimo kaštai priklauso nuo šeimos išgalės ir noro. Musų patarnavi
mas .užuojauta ir prielankumas yra visiems lygus, be atsižvelgimo į kaštu*. 
Neatsižvelgiant j tolumą, laike šermenų, mirusio šeimos nariams teikiama* 
susisiekimas automobiiais nemokamai, Patarnavimas greitas, mandagus ir vi
sais atžvilgiais moderniška*. Samdo .lutomobilius visokiems reikalams. Kop
lyčia moderniškai įrengta: prie koplyčos yra ir poilsio kambariai.

PILNOS LAIDOTUVES NUO $150. IR BRANGYN

" BRONIAUS JALINSKO LAIDOJIMO BIURAS
84-02 Jamaica Ave Woodhaven, L. I.
(Prie Forest P* k way Sta.) Ttl. Virgiui* 7-4499

; K'.a, t .
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GRĮŽTA Iš LIETUVOS

Lietuvos išgirsti. •

ap- !

RENGIA BALIU

d.

4)

6)

8)

KUPONAS:

dolerių ir prašau man prisiųstiSiunčiu

Pažymėkite numerius!

Mano adresas

Pinigus siųskite Money Order arba čekiu Lithuanian Press Corp . Ine. 
aukočiau nurodytu adresu.

Šie- 
dau-Į 
laika!

45 min.i 
WABC! 
Broad- 
tinklu

Turime šiuos lietuviškus 
kalendorius:

Gerovė su Lietuvos vėliava 
Lietuvos karys su mergina 
Darius ir Girėnas 
Lietuvos žemėlapis 
Vytauto Prisieka 
Prie koplytėlės 
Ūkės vaizdas 
Vytis

UŽSAKYMUS SIUSKITE

Lithuanian Press Corp., Inc
193 Grand St., Brooklyn, N. 1

D. G. LITUANICOS KLU 
BAS I VIENYBES 

BAZARA -

PIRMOJI RADIO PROGRA 
MA E KAUNO RADIO

FONO

AUKOJO VIENYBES 
BAZARUI

TAUTININKAI LAIMĖJO LIETUVIŠKO MONOPOLIO 
SLA NOMINACIJOSE PRANEŠIMAS

f*

Štai atėjo ta diena, kurios: 
Vienybė laukė. Ji jau čia par,! 
už poros dienų mes visi budi
me Vienybės bazare. šis baza- 
ras mums D. G. Lituanicos kin
iai daug reiškia. Jis yra pir
mas draugiškumo ženklas,! 
mes džiaugiamės galėdami sa-< 
vo senelę Vienybę paremti sa
vo atsilankymu. Visi pilnai pa
siruošę dalyvauti bazare, kur 
mus laukia musų senelė Vie
nybė, kartu su mus jaunuo
liais pasidžiaugti ir toliau tęs
ti savo užsibrėžtąjį tikslą.

Newark, N. J. — Lapkričio
5 d. čia įvykusiame SLA 245

Ar vieni?
Dalyvaus nevien klubo 

riai, bet ir jų broliai, seserys, 
tėvai ir pažįstami. Dabar visi 
jau ruošiasi į Vienybės bazarą 
bendrai su musų klubu. Pasi- 
taisykim batus visi šį ketvirta
dienį, gruodžio 12 d., dalyvau
jam Vienybės bazare. Girdėti, 
kad ir D. G. Lituanicos klubo 
muzikantai gros bazare. Mer
ginos jau puošiasi ir drauges 
vadina,. o1 mes, vyrai, tai nėra 
kalbos dalyvausim kartu su 
musų merginoms. Visi busime 
pilnai patenkinti, ten bus šo
kiai, dainos, ratukai ir 
kitokių pamarginimų.

P. Damkus, 75 So. 3rd St.,, 
Brooklyn aukojo dvi poras už-į 
dangalų langams ir stiklinių kuopos nominacijose, tautinin- 
indų. kų sąrašas laimėjo nominacijo-

P. Paršelienė iš New Jersey! se didžiumą balsų. Nominacijų 
— labai gražų rankų darboj pasekmės sekančios: į prezi- 
kalnierių. dentus adv. N. Rastenis 15

P. Zeikuvienė.— iabai gra- balsų; į viceprez. adv. A. šai
žią rankų darbo paduškaitę. na 16 balsų; į sekretorius dr.

P. Boreika iš New Jersey M. Vinikas 16 balsų; į iždinin- 
aukojo penkis galionus alyvos! kus Lopatto 15 balsų; į iždo 
automobiliams. . globėjus Mockus 16 balsų,

P. Povilanskienė — sviestui, Zalatorius 15 balsų; į dakta- 
duonai indus.
Mike Sobienko, Great Neck,
I. — vieną bonką degtinės!
vieną bonką vyno.
P. Naujokas — dėžę cigarų.)
Šią savaitę Vienybės baza-' 

ras bus keturias dienas.

ro kvotėjo vietą dr. Naikelis 
15 balsų.

Tokiu budu 245 SLA kuo
poj didžiumą balsų laimėjo 
tautininkų sleito kandidatai.

Sekmadienį 12 vai. 
p. p. per New Yorko 
radio stotį, Columbia 
casting System radio
per visą Ameriką garsiakal
biais nuaidėjo pirmasis iš lai
kinosios Lietuvos sostinės Kau
no “Helio, America! Heilo, 
America! Lietuva kalba!“ 

Pirmą kartą istorijoje oro 
bangomis visas Amerikos šiau
rės kontinentas išgirdo balsą: 
iš Lietuvos. 

USA konsulas Kaune per
! Kauno radiofoną perstatė Lie- 
■ tuvos švietimo ministerį pro
fesorių Tonkūną, kuris pora 
minučių kalbėjo angliškai 
sveikindamas Ameriką iri 
Amerikos lietuvius.

Prof. Tonkūnui baigus kal-į 
bėti dainavo Lietuvos 
artistė, bu v. Lietuvos užs. 
ministerio žmona p. 
Jonuškaitė-Zaunienė, 
Lietuvos operos choras, vado- lietuviai, kurie dar iki šiol ba- Pennsylvania. Philadelphijoje 
vaujant Starkai, dainavo kele
tą lietuviškų liaudies dainų ir 
Lietuvos himną. i 

Transliavimas buvo gana

Nemažai lietuvių rašo laiš
kus prašydami prisiųsti jiems 
Lietuvos valstybinės. Lietuviš
kas Monopolis sutiktų pasiųsti 
kad ir vieną bonką, bet tam 
yra ir kliūčių: Parcelpost dag
tinės nepriima, o ekspresu sių
sti vieną bonką neapsimoka. 
Jeigu kolonijose lietuviai susi
tarę užsisakytų visą dėžę, 12 
pusbutelių, tuosyk galima bu
tų pasiųsti vienam, o paskui 
išsidalintų. -Dėžė kainuoja 
$21.00. Persiuntimo kaštus 
pirkėjai užsimoka. Adresuoti 
reikia Republic Liqour Store, 
431 Grand St., Brooklyn, N. Y.

GARSAS
A. Sruptkti, itvininku Tel. Evergreen 8-7027

BAKERY1

PIRMOS RUSIES LIETUVIŠKA DUONA
64-66-68 So. 2nd Street Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PASTŲ IR EKSPRESU

TEL.: EVERGREEN-8-9770

JUOZAS GARŠVA Į

ŽIGO FILMOS

Pereitą sekmadienį filminin- 
kas Žigas rodė savo filmas 
Central Brooklyno parapijos

60 merų . sėkmingi dividentai

šią savaitę Vienybės baza- 
operos' ras bus ketvirtadienį, penkta- 

. reik.’ dienį, šeštadienį ir sekmadie- 
Vincė nį — keturias dienas iš eilės.! salėje. Žmonių buvo pilna sa- 

vėliau, Visi Brooklyno ir apylinkės Žigas dabar išvažiuoja į

zare nebuvote, pasirinkę vieną 
iš tų dienų, ateikite. Nebūtų 
prošalį, jeigu atsilankytumėte 
kiekvieną dieną

bus penktadieni.

smagiai irį 
aiškus, nors vietomis buvo gir- jaukiai laiką praleisti. Vieny-j 
dimas stiprokas ošimas, kaip! bės bazare buna “lots 
ir visų radio programų iš Eu-’fun.”

* t

. ropos. Programa baigėsi 1 vai. < 
į po pietų.

Neabejojama, kad tūkstan
čiai lietuvių Amerikoje tos

of j

Kur kiti ?
Nejau musų visos didesnės 

organizacijos pamirš atsilan
kyti į Vienybės bazarą. Ne
manau, kad jos pasirodyti bi
josi, juk pagaliau mes turime 
vienokiu ar kitokiu budu savo 
laikraščiams atsilyginti. Mes 
norime, kad laikraščiai rašytų

-apie musų veikimą, o kur mu
sų atsilyginimas? Juk kaip pa
tarlė sako: “Skola ne žaizda, 
neužgis.“ Nemanau, kad jos 
bus letargo miegu užmigę, josimigjją praneša, kad 956 žmo-1!!!. Taip pat grįžta ir kapito- 
visos susitars ir bus šiame ba
zare. Laukia Vienybė jūsų at
silankymo, busime ir mes.

Gruodžio 16 d. Švedų Ame-j 
-programos klausėsi, bet, deja, rikos laivu Kungsholm iš Lie- 
apie ją buvo kiek vėlokai pa- tuvos į USA grįžta smuikinin- 
skelbta.

Amerikos lietuviai
kė Aldona Briedytė, kuri per- 

norėtu eita vasara buvo išvažiavusios *. v *•
daugiau tokių programų iš į Lietuvą dalyvauti Pasauli- 

Į niam Kongrese ir koncertuoti.
Tuo pačiu laivu grįžta Berta 

NE- Mikalovski ir Antanas Kaučis 
iš Boston, Mass.; Anelė Sima
navičiūtė, Mykolas ir Nikode-

956 AUTOMOBILIŲ 
LAIMIŲ AUKOS

New Jersey susisiekimo ko- mas Radavičiai? iš Chicago,

REIKALINGAS DŽENI- 
TORIUS

Vienybės •*" administracijai 
tuojau reikalingas žmogus, 
kuris prižiūrėtų centralinį ap
šildymą. Kreiptis į Adminis
traciją, 193 Grand St., Brook-

AKLŲJŲ SĄJUNGA TURI 
NAUJAS PATALPPAS
Amerikos aklųjų sąjunga 

turi naujas patalpas 15 W. 
16th st., New Yorke. Naujuose 
namuose bus spausdinamos 
akliesiems knygos, kurias jie 
skaito pirštais, gaminami pa
tefonų rekordai ir teikiama vi
sokia akliesiems pagelba.

of consecutive.
I LMfij DIVIDENDS I

/SAVINGS BANK
I CftAMT$». 4AAXAM Aw. BROOKLYN 

! BANK BY MAIL* Write for booklet-

Of. ALDONA SLOPAS
ŠL1LPA1TE.

GYDYTOJA
S. 2nd Št„ B’klyn, N.
Driggs Avenue 

2 
-8

S

Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamdoja ir laidoja mirų* jj| 
sius ant visokių kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakil- 
niausiu. Persamdo automobilius laidotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir B 
kitiems pasivažinėjimams. Lri

VIRŠUI MINĖTAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE 
O BUSIT UŽGANĖDINTI

231 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y

179
cor.
valandos 1

6
sekųiadįeniais pagal sutartį

Telefonas. Evergreen 7-7110

BROOKLYN LABOR LYCEUM

Klubo nariams
Visi klubo nariai susirenka 

į mėnesinį susirinkimą 7 vai. 
vakare Piliečių klubo salėj, 
80 Union Avė. Norėdami daly
vauti Vienybės bazare esam 
priversti laikyti susirinkimą 
anksčiau. Po susirinkimo visi- 
drauge į musų klubo organo 
Vienybės bazarą. -

B. Mockus-Mackevičius.

nes- buvo užmušti per pirmuo
sius dešimts šių metų mene- 
sius automobilių katastrofose 
New Jersey valstybėje, 
met užmušta 13 žmonių 
giau negu per tą pati 
pereitais metais.

no Jurgėlos žmona p. E. Jur- 
gėlienė su sunum Vytautu.

Tuo laivu atvyksta Lietuvos 
skulptorius Petras Rimša ir 
dr. Račkus.

Laivas sustos New Yorke 
Švedų Amerikos Linijos prie-

; plaukoje Pier 97, gale West 
57th St., New York City.

RENKA SKELBIMUS JUBI 
LIEJINIAM NUMERIUI

t Gražioje vietoje, prie State Highway, 
i gražiam kaimelyje, parduodamas namas. 
Devyni metai kaip pastatytas, su elek
tra, maudyne- irkitais ' patogumais. Na
mas gyvenamas. 7. kambariai, centrali- 
riis apšildymas. - Apsodintas gėlėmis ir 
gražiais ^medeliais. ‘ Prie namo yra chick
encoop dėl 2.000; vistu ir tvartas vie
nai karvei. 7 akeriai žemes ir įrankiai 
dėl žemės apdirbimo;- mažas traktorius 
ir kt. Į miestą .tik 6 mylios, galima nu
važiuoti į darbą “ar-šiaip gatvekariu ar 
autobosu už 10- centų. Kaina $4.000. 
Parduodama geromis' sąlygomis. Parda
vimo- priežasty-s— savininkas turi ki
tą namą ir bučemę mieste, abi vietas 
sykiu turėt negali'. Informacijų kreipki
tės j: , • . ' - - ■ . -

VIENYBES 'ADMINISTRACIJĄ 
193 Grand St.-»* 'Brooklyn. N. Y.

. (92-93)

SALĖ IR PARKAS 
Vedėjas J. H. HOFMANN, 

947-959 Willoughby avė 
BROOKLYN. N. Y. *

Didelės ir mažos salės baliams, 
koncertams, vestuvėms ir susi
rinkimams. Parkas piknikams ir 

žaidimams.
Didelė moderniška scena—Mo

derniški įrengimai — Gražus 
kambariai

Telefonas STagg 2-3842

g
iii

1936 metais, vasario 22 
Grand Paradise salėje šv. Jur
gio draugija rengia balių ir 
prašo, kad kitos draugijos tą 
dieną jokių parengimų, ne
rengtų.

Reikalaus automobilių 
draudos New Yorko 

valstybėje 
t --------------

Kai kurie New Yorko vals-! 
tybės senatoriai valstybės sei
melio susirinkime nusistatę 
reikalauti, kad New Yorko 
valstybėje butų įvestas priva
lomas automobilių apdraudi
mas. Įvedus privalomą auto- 
mobilių apdraudimą. butų 
lengviau, automobilio katas
trofai įvykus, užmokėti nu
kentėjusiai pusei už padary
tus nuostolius.

ATIDARYTI NAUJI PAŠTO 
RŪMAI

Dalyvaujant pašto departa
mento viršininkui Farley, New 
Yorke atidaryti nauji pašto 
rūmai prie 9 avė. ir 31 ir 33 st. 
Naujieji pašto rūmai kaštavo 
$11,500,000. Juose kiekvieną 
dieną bus galima išskirstyti 
apie 20 tūkstančių maišų paš
to siuntinių ir 20 milijonų laiš
kų. Naujuose rūmuose dirbs 
3,000 darbininkų.

J. Krunklis

Casimir P. Palmer
Detective Bureau 

170 BROADWAY .
' New York, N Y.

Telefonas: Barclay 7-4177
■ Naktimis..— ACademy. 2-6325 

Biuro savininkas, yra patyręs lietuvis 
detektyvas? Kžzyš Pilęnls. Daro verti
mus ir patarnauja visokiuose reikaluose.

Patarimai dykai.- ■> •

|. Reikalavimai

1936 KALENDORIAI
5 už $1.00

75 centų ekstra ui persiuntimą ir 
i pakavimą

►x*

+9

Tel. Stagg 2-0783
Night Tel. Juniper 5-4912

Juozas Levanda 
(LEVANDAUSKAS) 

GRABORIUS

NOTARY
PUBLIC

o,

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automo
bilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 

ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.
Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

Vienybės agentas J. Krunk
lis šiuo laiku darbuojasi 
Brooklyne ir apylinkėje rink
damas Vienybės jubiliejiniam 
numeriui skelbimus ir sveiki
nimus. P. J. Krunklis yra vie
nas iš darbščiausių ir geriau- 

! šių Vienybės agentų.

Reikalingas partneris gasolinos biz
nyje. Pinga mažai reikia, apie 1.500 ar 
1.00 dol. Atsišaukit šiuo adresu:

J. Podžiunas. 354 Highland Ave., 
Kearny, N. J.

87-94 \ ' ■ .;_____________
Reikalingas pHe restorano: ir baro part-Į 
nerįs. Biznis didelis ir vienam persun- ; 
kn prižiurėti.t Gali atsišaukti vyras ar • 
moteris. Biznis geroj vietoj. Kreipkitės: : 
191 Morgan Ave., Brooklyn, N. N. I 
arba 193 Grand Street. ' (84-86) ;

• Pasirėndavo ja
PASIRENDAVoJA specialiai prieš Ka
lėdas. keturi gražus kambariai pirmame 

’ adkštc. stf elektriką ir patogumais. Bu
to ‘nuoma tik" $9.00. Telefonuokitc 

į STagg?. 24254: (91-93)
■ - - ............................. - - ■ ■KALĖDŲ ŠVENTĖS JAU

ČIA PAT. 0 KAIP BUS SU
DOVANOMIS DRAUGAMS: prpl VIETA IIOTTTIIR GIMINĖMS? GtKA UZtlll

Geriausia ir tinkamiausia 
Kalėdų šventėms dovana yra 
bonka geros degtinės arba vy
no. Lietuviškas Monopolis yra 
prisiruošęs šiame reikale jums 
patarnauti. Krautuvė šiomis 
dienomis tapo padidinta skait- 
lium rūšių degtinės, vyno, 
konjako ir kitokių gėrimų, 
kaip importuotos iš Europos,) 
Kanados, taip ir Amerikoje 
darytos. Kainos pas mus piges
nės negu kitur, nes musų išlai
dos mažesnės. Ateikite persi
tikrinti. Daugiau pas mus 
pirkaite, daugiau mes galėsi
me lietuviškas įstaigas parem-

L A. POVILANSKAS ■' ‘ <
Bar & Grill

REIKALINGI NAMU 
DARBININKAI!

Jei Jus ieškote darbo geruose namuose, ku
rių šeimininkai gali mokėti tinkamas algas, tai 
kreipkitės į musų ofisą, kur įsitikinsite kiek ge
rų progų galime Jums nurodyti.

Kaip populiariškiausias pasauly darbo biuras, 
mes visuomet galime pasigirti geriausių naminių 
darbų didžiausiu pasirinkimu. Turtingiausieji 
gyventojai iš geriausių apylinkių yra musų kli
entai.

Tūkstančiai merginų džiaugiasi per mus gau 
tomis geromis vietomis... džiaugsitės ir Jus 
musu geru patarnavimu... ir GERA ALGA.

Įsitėmykite: PARINKTOS VIETOS... GE
RIAUSIOS ŠEIMYNOS... GRAŽI APYLIN
KE... AUKŠČIAUSIOS ALGOS.

NEIMAMA MOKESTIS Iš 
MERGINŲ už
DAUGELIUI GAUTA VIETOS KASDIEN.. 

ATSIŠAUKITE KASDIEN.kalendorių t

291 Wythe Avenue,< v < 
Brooklyn, N. Y.

Evergreen • 7*8946

Republic Liquor Store, 431 
Grand St., arti Reap St., 
Brooklyne.

(Skelb. 93

SUSSER
Darbo == Agentūra

GARSIAUSIA PASAULY NAMŲ DARBAMS GAUTI
202 W. 34-th St.. New York, N. Y.

Tel.: LAcawanna 4-6141
924 Broadway, cor. Myrtle Ave.. Brooklyn. New York 

Td: EVergreen 8-6099
DARBAMS




